
  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                      

517 22 Albrechtice nad Orlicí  

 

  

  

Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí  

příspěvková organizace  

1. máje 48, 517 22 Albrechtice nad Orlicí  

IČO: 750 17 105; www. zsmsalbrechtice.cz  

  494 371 694; e-mail: reditelka@zsmsalbrechtice.cz  

  

  

Č.j.: ZŠMŠANO/165/2023  

  

Výroční zpráva o činnosti  základní 
školy  

Školní rok 2022/2023  

  
V Albrechticích nad Orlicí, dne 10. 10. 2023  

  

Vypracovala: Mgr. Simona Baláčková  

                    

  

 
Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  



  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                      

517 22 Albrechtice nad Orlicí  

 

Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  

  

  

OBSAH  

  

1. Základní údaje o škole   

2. Personální zabezpečení činnosti školy   

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

4. Výsledky vzdělávání žáků ZŠ  

5. Údaje o prevenci rizikových jevů a šikany  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8. Údaje o výsledcích inspekce  

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími              partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

13. Základní údaje o hospodaření školy  

14. Závěr  



  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                      

517 22 Albrechtice nad Orlicí  

 

  

 
Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    

  

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  1  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

1. Základní údaje o škole  

Název školy: Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí                              

okres Rychnov nad Kněžnou  

  

Součásti školy: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní výdejna  

  

Adresa: ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí  

                 1. máje 48  

                 517 22 Albrechtice nad Orlicí  

  

E-mail:   ZŠ: reditelka@zsmsalbrechtice.cz    

                  MŠ: skolka@zsmsalbrechtice.cz  

  

Web: https://www.zsmsalbrechtice.cz  

  

Telefony:  ZŠ         494/371 694; 778/977 780                    

                     MŠ        494/371 238; 778/977 781  

                     ŠD        494/370 314; 739/967 670  

                    ŠV        494/372 564  

  

Identifikátor zařízení (IZO): 650 031 253  

Banka: č. ú. – 78 – 93 78 740247/0100  

IČO: 750 17 105  

Právní forma: příspěvková organizace  

https://www.zsmsalbrechtice.cz/
https://www.zsmsalbrechtice.cz/


  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  2  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Zřizovatel: Obec Albrechtice nad Orlicí  

                        Na Výsluní 275  

                        517 22 Albrechtice nad Orlicí    

Tel./fax: 494 371 425  

E-mail: albrechtice@nadorlici.cz  

Starostka obce: Eva Králová            

Ředitelka školy: Mgr. Simona Baláčková; zástupkyně ředitelky – Iva Pecháčková   

Všechna zařízení jsou umístěna ve dvou sousedních budovách se společným školním 

dvorem, hřištěm a školním pozemkem.  

  

Obě budovy ZŠ se nacházejí v ulici 1. máje:  

• v č. p. 48 sídlí základní škola a jedna celodenní třída MŠ-Motýlci  

• v č. p. 71 mateřská škola, školní družina a školní výdejna  

  

V budově základní školy se nachází 5 tříd (z toho jedna patří mateřské škole), sklep, 

učebna s TV nářadím, dvě šatny, kabinet, ředitelna, 2 prostorné haly a půda.  

Jedna třída zároveň slouží jako učebna s počítači, kterými jsou vybaveny i třídy MŠ  a 

třída v přízemí. Všechny učebny ZŠ jsou vybaveny interaktivními tabulemi.  

  

Ve druhé budově se v přízemí nachází výdejna a družina, celé 1. poschodí patří MŠ. 

    

Základní škola byla organizována jako málotřídní ZŠ 1. - 5. ročník.  

Ve škole se žáci pěti ročníků učili ve třech třídách.  

Ve školním roce 2022/2023 byl spojen 2. a 3. ročník; 4. a 5. ročník.   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  3  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Školu navštěvovalo na konci roku 57 žáků - kapacita ZŠ: 100 žáků.  

Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání – „ŠKOLDA“ – platný od 01. 09. 2020 – Č.j.: ZŠMŠANO/224/2020.  

  

Školní družina  

ŠD se nachází v budově MŠ a ŠV. Využívá pro svou činnost prostory v části ŠV, ZŠ, PC 

učebnu, školní hřiště, zahradu a tělocvičnu.   

Kapacita ŠD: 25 dětí  

Ve školní družině bylo po celý rok přihlášeno 25 dětí v jednom oddělení a byly složeny z 

žáků 1. – 3. ročníku ve věku od 6 do 10 let.   

Provoz ŠD:   

Ranní:                   06,30 – 07,30 hod  

Odpolední: v pondělí a ve středu  12,00 – 16,15 hod  

                      v úterý a ve čtvrtek     12,00 – 17,00 hod                       

v pátek             12,00 – 16,00 hod   

  

Zájmové kroužky v rámci ŠD:  

úterý:             15,00 – 17,00 hod – zájmový kroužek při ŠD - Pohyb hrou 

čtvrtek:                   15,00 – 17,00 hod – zájmový kroužek při ŠD - Veselé tvoření  

  

V tomto školním roce měly děti možnost vybrat si ze dvou nově vzniklých družinových 

kroužků, které probíhaly každé úterý a čtvrtek od 15,00 – 17,00 hod. V úterním sportovním 

kroužku měly děti možnost se učit základy sportovní gymnastiky, akrobacie, míčové hry 

(florbal, košíkovou, přehazovanou, vybíjenou, kopanou atd.). Trénovala se obratnost, 

rychlost, postřeh, síla a vytrvalost.   

Ve čtvrtečním kroužku děti pomocí různých technik (kreslení, stříhání, lepení, vytrhávání, 

modelování apod.) tvořily různá výtvarná dílka a předměty.   

Každé pondělí a středu ŠD chodila na vycházky po okolí (13,30 – 15,00 hod.). Cíl těchto 

procházek byl většinou v parku, v lese, na louce nebo v blízkém okolí. Většina vycházek měla 

výchovný nebo vzdělávací podtext. Děti pozorovaly měnící se počasí a přírodu vzhledem  ke 

změně ročních období. Učily se vzájemné ohleduplnosti, respektu a zásadám slušného 



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  4  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

chování a hygienickým návykům. Poznávaly květenu, stromy, bylinky, zvířátka a hmyz. Učily 

se pranostiky a přísloví. Při nepřízni počasí byla využívána herna nebo tělocvična.  

V opačném případě byly na školní zahradě nebo hřišti.   

Po obědě se děti věnovaly odpočinkově-relaxačním činnostem (čtení knížek na pokračování, 

kreslení, stavění ze stavebnic, hraní karetních a deskových her a spontánnímu hraní  s 

hračkami.  

Letos poprvé v souladu se ZŠ byl každý měsíc věnován jedné lidské ctnosti v návaznosti  na 

zaměření etické výchovy v podobě komunitních kruhů. V době mimo vycházek nebo kroužků 

měly děti možnost si na školním hřišti hrát míčové hry jako je kopaná, přehazovaná, 

vybíjená, košíková aj. Využívaly herní prvky a věnovaly se i dětským klasickým hrám jako je 

hra na sochy, rádia, Čáp ztratil čepičku, Honzo – vstávej, Krvavé koleno, Na schovávanou 

apod. Do herních podob byly zpracovány karetní hry jako je Dobble a Ligretto.  

V době školního roku děti tvořily tematickou výzdobu oken ZŠ, ŠD a MŠ. Na akci Běh  o 

posvícenský koláč děti pekly z perníkového těsta medaile a vymalovávaly diplomy oceněným. 

Haloween oslavily svými výrobky z dýní. Vlastnoručně vyrobená vánoční přání potěšila 

obyvatele sousedícího Domova seniorů, zastupitele Obecního úřadu i bývalé pracovníky ZŠ 

a MŠ. Své povedené výrobky prodávaly na vánočním Albrechtickém trhu. Podílely se na 

Tříkrálové sbírce včetně předvedení tematické scénky. Navrhovaly a vyráběly postavu 

Morany, kterou vypustily po řece.   

  

Materiálně – technické podmínky školy  

Škola má vzhledem k počtu žáků odpovídající prostorové podmínky. Škola je vybavena 

ucelenou řadou učebnic nakladatelství Nová škola a Hanami. Díky nákupu učebnic  z 

nakladatelství je přístup k online materiálům a je maximálně využívána interaktivita  pro 

žáky přímo ve vyučovacích hodinách.  

  

Pro výuku tělesné výchovy využívá škola tělocvičnu, školní hřiště a sokolovnu  u Obecního 

úřadu v Albrechticích n. O. a probíhal nákup nových cvičebních pomůcek.   

  

Zpráva ICT koordinátora za šk. r. 2022/2023  

Využíváme služeb firmy IT PC Comp s. r. o zastoupenou panem Jakubem Kroutilem  a od 

března 2023 panem Lukášem Jirečkem a panem Davidem Ševelerem, který nám pomáhá s 

ICT plánem.  

Hardware  

− 12 notebooků pro žáky značky DELL  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  5  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

− 2 notebooky značky ASUS – zakoupeny pro případnou distanční výuku, pro žáky, kteří 

nemají doma PC techniku  

− 11 pevných PC + 1 pevný PC v MŠ  

− 10 tabletů pro MŠ  

− 24 tabletů pro ZŠ  

− 1 Tablet AiO 21,5“ PROVISE (ALL-IN-ONE)  

− 11 notebooků pro učitele  

− 2 pevné PC pro zaměstnance  

− 1 server  

− 1 interaktivní panel  

− 3 dataprojektory Optoma W320USTi  

− 2 tiskárny  

− nabíjecí vozík na tablety a notebooky  

− 3 interaktivní tabule   

Během letních prázdnin proběhl servis tiskáren a v květnu 2023 byly nainstalovány 3 nové 

tabule MANAŽER K 200 x 120cm k dataprojektorům.  

Počítačová síť  

Školní síť je oddělena od administrativní sítě (lokální síť).  

Server umožňuje virtualizaci. Škola je připojena do internetu, garantovaná rychlost 50Mb/s 

stahování a 10 Mb/s odesílání. Přihlášený koncový uživatel má ke své stanici omezená práva. 

Z detašovaných pracovišť (ŠD a MŠ) nebo z domova by měli mít prostřednictvím LAN nebo 

internetu terminálový přístup k softwarovým a datovým zdrojům školy (přístupnost  na 

sdílená úložiště).  

Programové vybavení  

• Škola si pronajímá licence MS Office a některé licence má zakoupené.  

- V rámci tohoto pronájmu mohou využívat všichni zaměstnanci i žáci možnost 

software  ve škole a žáci školy mají možnost využívat Office 365 zdarma doma   

- každý žák má vygenerován přihlašovací účet v Office 365 pro případ distanční výuky  

- všem rodičům byly předány přihlašovací údaje.  

• Škola vlastní multilicence na řadu softwarových prostředí a výukových programů.  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  6  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

• Od roku 2023-2024 by škola měla vést elektronickou evidenci a využívat tak moduly 

programu pro školní administrativu Bakaláři. V Bakalářích, by měla probíhat  i 

komunikace mezi učiteli, rodiči a žáky.  Škola zvažuje ještě verzi Ámos pro MŠ a ZŠ, 

která je určena pro malotřídní školy. V současné době je vedena školní administrativa 

v DM Software.  

• Škola vlastní licence na účetnictví (Softbit).  

• Škola využívá antivirový program ESET NOD32.  

  

Internet  

- K připojení internetu využíváme služby firmy PODA.  

- Přístup k internetu mají žáci i učitelé ze všech PC, notebooků a tabletů ve škole – zřízena 

WIFI.  

- Škola provozuje webové stránky www.zsmsalbrechtice.cz. Webová prezentace je umístěna 

na serveru poskytovatele internetových služeb pro školu. Správu webových stránek provádí 

Ing. Jiří Strnad.  

- Zaměstnanci i žáci mají školní e-mailové schránky v Office 365 a mohou využívat všechny 

služby z programu Microsoft pro školy.  

- Pro zadávání úkolů a distribuci materiálu žákům využíváme webové stránky, prostředí MS 

Teams nebo emailovou komunikaci s rodiči.  

- Internet je dostupný ve všech budovách ZŠ i MŠ a ve venkovních prostorech.  

Učebna  

• 1 PC učebna – kde je k dispozici interaktivní panel, tiskárna, 11 pevných PC, Tablet 

AiO 25“, notebooky a tablety pro žáky, které jsou uloženy v nabíjecím vozíku  

• 3 učebny s interaktivní tabulí spolu s 3 dataprojektory  

- v září 2022 nainstalované nové dataprojektory Optoma  

- v květnu 2023 nainstalovány nové tabule k dataprojektorům  

• kancelář ředitelky školy, kancelář vedoucí učitelky MŠ a vedoucí ŠJ jsou vybaveny 

počítači a tiskárnami  

Webové stránky  

Škola má webové stránky (nákup služeb – výroba + provoz + zaškolení). Tyto stránky jsou v 

provozu. Správu webových stránek provádí Ing. Jiří Strnad. V letošním školním roce, 

http://www.zsmsalbrechtice.cz/
http://www.zsmsalbrechtice.cz/


  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  7  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

proběhlo školení všech pedagogický pracovníků ZŠ i MŠ. Akce, plán výuky, fotografie  a 

důležité dokumenty jsou průběžně doplňovány. Požadavky k webovým stránkám sděluje 

správci koordinátor ICT.  

Nákup nové techniky  

• 2x ASUS expert Book o tyto notebooky byly zakoupeny pro distanční výuku, pro žáky, 

kteří nemají doma PC techniku, prozatím tyto notebooky využívají žáci ve škole,  po 

vyučování k vyhledávání informací pro výuku, tvorbu prezentací  a referátů…  

• 14x Tablet Samsung Galaxy o tablety využíváme při výuce různých předmětů k 

vyhledávání informací  

 Anglický jazyk – některým žákům více pomáhá si slovíčka celé věty 

přeložit pomocí překladače, popř. si pustit i zvukovou stopu  

• Třídní sada Blue – Bot o programovatelná didaktická pomůcka – základy 

programování pomocí tlačítek nebo přes Bluetooth s pomocí PC, tabletu nebo 

telefonu  

• Garmin eTrex Touch 35 o outdoorová navigace – vyhledávání dle zadaných souřadnic 

– lze využít při různých projektech, v prvouce  

• 10x sluchátka k NTB  

• Tabule k dataprojektorům Optoma W320USTi  

• Synologi pro zálohování a sdílení dat  

• v březnu 2023 proběhla výměna nabíjecího vozíku  

• škola darem získala 15 ks optických myší – k dovybavení PC učebny  

Testování ČŠI  

Testování proběhlo u žáků 5. ročníku na noteboocích značky DELL.  

  

Školení pedagogických pracovníků  

Microsoft akademie pro vedení škol  

Webové stránky – prezenční školení p. Jiří Strnad  

MS Teams – prezenční školení p. David Kalivoda  

Prowise – online školení p. David Kalivoda – všichni pedagogičtí zaměstnanci  

Online – Konzultace k revizi RVP ZV – Digitální kompetence – p. David Kalivoda  

Online – Konzultace k ICT metodické podpoře – p. David Kalivoda  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  8  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Informatika s Emilem   

- Online školení – Bc. Jana Bahníková, která ve školním roce 2023/2024 bude vyučovat 

informatiku pomocí programu Informatika s Emilem.  

  

V květnu 2023 nainstalovány 3 nové tabule MANAŽER K 200 x 120cm  k 

dataprojektorům. Je potřeba se zaměřit na vybavení modernějšími didaktickými 

pomůckami a dále na výměnu nábytku v jednotlivých třídách.  

  

  

Další charakteristika školy  

- Priority školy – kvalitní výuka (dát základy kvalitního vzdělávání žáků)   

- Bezpečné podmínky ke vzdělávání (vytvářet bezpečné a zdravé prostředí školy)              

- Škola jako komunitní centrum obce  

- Jsme součástí života obce - úzká spolupráce se zřizovatelem, s ostatními organizacemi  

- Důležitá spokojenost a vzájemná spolupráce – žáci – rodiče – zaměstnanci školy  

- Táhneme za jeden provaz – rodič jako partner, je pro nás důležitá zpětná vazba  od rodičů, 

žáků  

- „Každé dítě je v něčem nadané…“  

- Různé metody výuky – efektivnost pro úspěch každého žáka  

- Propojování školní výuky s realitou – exkurze, projektové dny  

- Důraz kladen u pedagogů na – spolupráci – komunikaci – vzdělávání  

- Jsme otevřeni novým přístupům – další vzdělávání pedagogických pracovníků  

- Inkluze – „dobře musí být všem“ (spolupráce s asistenty)  

- Individuální přístup k dětem   

  

Naše motto školy: „Když nevíš – naučíme tě, když nemůžeš – pomůžeme ti,   

                                            když nechceš – nezvládneme to.“  

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  9  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Údaje o školské radě  

Datum zřízení: 14. 11. 2005  

  

Počet členů školské rady: 3  

Radu v současné době tvoří jeden zástupce obce – paní Alena Mylerová, DiS  (od 19. 

10. 2022 – 19. 10. 2025), jeden zástupce rodičů – Mgr. Jana Vacková  (od 01. 09. 2023 

– 31. 08. 2026) a jeden zástupce pedagogických pracovníků  – Bc. Jana Bahníková 

(od 01. 09. 2022 – do 01. 09. 2025).  

2. Personální zabezpečení činnosti školy  

Personální podmínky jsou na naší škole velmi dobré a všichni pedagogičtí pracovníci 

MŠ a ZŠ jsou téměř kvalifikovaní včetně potřebných specializací pro společné 

vzdělávání.  

  

2.1. Základní škola  

Ředitelka školy   

Mgr. Simona Baláčková - absolventka SPgŠ - Nová Paka                                              

- UHK Hradec Králové - učitelství 1. stupeň ZŠ speciální pedagogika ml. šk. věku  

- UHK - Výchovné poradenství; Kvalifikační studium pro ředitele škol a škol. zařízení  

- Kurzy - Ředitel koučem, Systemické vedení týmu, Ředitel jako lídr,                   Pedagog 

mentorem; Spirálová dynamika; Leadership   

  

- jmenována do funkce ředitelky školy s účinností od 01. 08. 2018 na základě    konkurzního 

řízení vyhlášeného Obcí Albrechtice nad Orlicí  

  

Učitelky ZŠ  

Bc. Jana Bahníková – Gymnázium J. K. Tyla v Hradci Králové  - 

MU Brno – obor český jazyk a literatura – titul Bc.  

- Funkční roční studium – Pedagogika volného času v zájmovém vzdělávání  

- od 09. 2023 studium na UHK Hradec Králové – Učitelství pro 1. stupeň   

  (kombinovaná forma)  

  

Mgr. Petra Ptáčková   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  10  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- Vysoká škola pedagogická Hradec Králové - učitelství 1. stupeň ZŠ, obor hudební  a obor 

anglický jazyk  

Lucie Durmanová – Gymnázium Rýmařov  - 

všeobecné sedmileté gymnázium  

  

Mgr. Marek Skála – Karlova Univerzita v Praze - Fakulta tělesné výchovy a sportu - 

tělesná výchova a sport   

  

  

Asistentky pedagoga ZŠ  

Dagmar Dostálová (75%)  

Mgr. Iva Konečná (75%)  

Jindra Zábranská, DiS. (75%)  

  

Administrativní pracovnice školy  

Petra Chaloupková   

  

Školník  

Zdeněk Kupka   

Uklízečka ZŠ  

Lenka Jaroměřská  

  

2.2. Školní družina  

Vychovatelky  

Martina Poláková (75%)  

Mgr. Iva Konečná (33%)  

Uklízečka ŠD   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  11  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Zdeňka Mazáčová   

2.3.  Mateřská škola  

Zástupkyně ředitelky   

Iva Pecháčková, kvalifikovaná uč. MŠ  

  

Učitelky MŠ  

Jana Říhová, DiS., kvalifikovaná uč. MŠ Romana Švikruhová, kvalifikovaná uč. MŠ  

Jolana Medková Faltysová, kvalifikovaná uč. MŠ (do 10. 2023)  

Bc. Marie Horáková, kvalifikovaná uč. MŠ (od 11. 2023)  

  

Uklízečka MŠ  

Jiřina Volfová   

  

2.4.  Školní výdejna  

Jaroslava Jelínková - administrativní pracovnice ŠV   

Zdeňka Mazáčová - pracovník provozu ŠV a uklízečka ŠV (ŠD) od 01. 09. 2021 Lenka 

Jaroměřská - pracovník provozu ŠV  

  

3.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce  a 
následném přijetí do školy  

  

Zápisu do prvního ročníku školního roku 2023/2024 se zúčastnilo 7 dětí z naší MŠ, do školy 

bylo přijato 9 žáků, z toho 1 dítě z Ukrajiny, které žije v České republice již několik let  a 1 

žák přestoupil z 1. ročníku ZŠ Holice a bude 1. ročník opakovat.    



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  12  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

  

Zástupkyně ředitelky ve spolupráci s ředitelkou školy připravila vše potřebné k zápisu do ZŠ 

na školní rok 2023/2024.  

• Informace k Zápisu dětí do ZŠ byly zveřejněny na webových stránkách školy,  na 

facebooku školy a obce, ve vitríně školy a poslány e-mailem rodičům předškoláků v naší 

MŠ.  

• Dne 04. 04. 2023 proběhl zápis dětí do 1. ročníku ZŠ.   

• Děti procházely několika stanovišti, kde pro ně pedagogové ze ZŠ a MŠ připravily úkoly: 

kresbu postavy, počítání a přiřazování, logopedické pohádky, rytmizaci a zpěv písničky, 

ukázku pracovních sešitů prvňáčků. Rodiče předávali vyplněné dokumenty a odnášeli si 

nové. Vše probíhalo v přátelské a pohodové atmosféře. Děti obdržely od starších 

kamarádů drobné dárky a za splněné úkoly dostávaly razítka na pamětní lístek.  

• V době od 01. 04. do 30. 04. 2023 mohli rodiče podat žádost o přijetí dítěte k základnímu 

vzdělávání. Rodiče obdrželi informace e-mailem, byly také zveřejněny ve vitríně  a na 

webových stránkách školy.   

• Všechny děti byly přijaty.  

• Dva chlapci a jedno děvče nastoupí do ZŠ v Týništi nad Orlicí a jeden chlapec nastoupí 

do ZŠ v Rychnově nad Kněžnou (z důvodu střídavé péče).  

• Děti – cizinci s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 odst. 1 písm.   

a) zákona o pobytu cizinců na území ČR („uprchlíci“) s místem pobytu ve spádové oblasti, 

se nezúčastnily letošního zápisu do 1. ročníku ZŠ.  

  

4. Výsledky vzdělávání žáků ZŠ  

  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo ZŠ a MŠ Albrechtice n. O. celkem 57 žáků.  

  

1. ročník – 17 žáků (3-CH/14-D), tř. uč. Bc. Jana Bahníková   

2. ročník – 10 žáků (6-CH/4-D), tř. uč. Mgr. Petra Ptáčková  

3. ročník – 10 žáků (5-CH/5-D), tř. uč. Mgr. Petra Ptáčková  

4. ročník – 10 žáků (3-CH/7-D), tř. uč. Lucie Durmanová  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  13  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

5. ročník – 10 žáků (2-CH/8-D), tř. uč. Lucie Durmanová  

  

Přehled klasifikace za 1. a 2. pololetí šk. roku 2022/2023  

Přehled klasifikace za I. pololetí školní rok 2022/2023  

  

Třída  Počet žáků  Vyznamenání  

I. pololetí  

ᴓ prospěch  

I.  17  17  1,02  

II. (2. a 3. ročník)  20  16  1,18  

III. (4. a 5. ročník)  20  15  1,33  

CELKEM  57  48  3,53  

Přehled klasifikace za II. pololetí školní rok 2022/2023  

  

Třída  Počet žáků  Vyznamenání  

II. pololetí  

ᴓ prospěch  

I.  17  17  1,02  

II. (2. a 3. ročník)  20  14  1,25  

III. (4. a 5. ročník)  20  11  1,41  

CELKEM  57  42  1,23  

  

Testování žáků z 5. ročníku proběhlo přes testy z Kalibra.   

  

K 31. 08. 2023 odešli ze školy 2 žáci z 1. a 3. ročníku (návrat na Ukrajinu) a 10 žáků  z 5. 

ročníku (9 žáků do ZŠ Týniště nad Orlicí a 1 žákyně do ZŠ Borohrádek).   

  

Přehled zameškaných hodin za školní rok 2022/2023  

Třída  Zameškáno celkem za školní rok  

2022/2023  

ᴓ na 1 žáka  

  

I. třída  1474  86,7  

II. třída  1787  89,6  

III. třída  2802  140,1  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  14  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Celkem  6 063  105,5  

Žáci zameškali za celý školní rok 2022/2023 celkem 6 063 hodin. Průměr na jednoho žáka 

je 105,5 hodin. Všechny hodiny byly řádně omluveny.  

Udělení výchovných opatření; pochvaly za šk. r. 2022/2023  

Přestupky řešeny domluvou žákovi, ale i s rodiči žáka, třídnické schůzky či online 

individuální konzultační hodiny dle potřeby rodičů. Veškerá porušení šk. řádu jsou ihned 

konzultována s rodiči ve spolupráci – VP – ŠMP – tř. uč. – zákonný zástupce a je proveden 

zápis z jednání.   

  

  

V 1. pololetí šk. r. 2022/2023 bylo uděleno 5 výchovných opatření.  

- 5x-Napomenutí třídního učitele za opakované zapomínání školních pomůcek a dom. úkolů.  

  

Ve 2. pololetí šk. r. 2022/2023 byla udělena 3 výchovná opatření.   

- 3x - Napomenutí třídního učitele za neplnění školních povinností.  

Pochvaly třídního učitele za celý šk. rok 2022/2023 v ZŠ Albrechtice n. O.:  

- 2. ročník: 5x - Pochvala třídního učitele za svědomitý přístup ke školní práci.  

- 3. ročník: 9x - Pochvala třídního učitele za pokrok v zodpovědnosti a samostatnosti.  

- 5. ročník: 1x - Pochvala třídního učitele za svědomité plnění školních povinností.   

                     2x - Pochvala třídního učitele za ochotu pomáhat a spolupracovat.  

  

Pochvaly ředitelky školy za celý šk. rok 2022/2023 v ZŠ Albrechtice n. O.:  

1x pochvala – 5. ročník - Pochvala ředitelky školy za reprezentaci školy v recitační soutěži  a 

svědomitý přístup po celou školní docházku na 1. stupni ZŠ.  

  

1x pochvala – 5. ročník  

- Pochvala ředitelky školy za ochotu pomáhat a svědomitý přístup po celou školní docházku 

na 1. stupni ZŠ.  

  

Po celý školní rok byl při vyučování brán zřetel na individuální a věkové zvláštnosti žáků  

ve všech ročnících a nadaným žákům, slabším a žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami, kterým byla věnována soustavná péče; škola využívala 3 asistenty pedagoga.   

  

Skupinové a individuální doučování jednotlivých ročníků – šk. r. 2022/2023  

Doučování 1. ročník – Dagmar Dostálová  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  15  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- Skupinové doučování - 2x týdně (PO, PÁ) - 6 žáků   

- Individuální doučování – 2x týdně (ÚT, ST) - 2 žáci  

  

Doučování 2. – 4. ročník – Jindra Zábranská, DiS.  

- Skupinové doučování – 1x týdně (PÁ) - 5 žáků  

- Individuální doučování – 2x týdně (ÚT, ST) - 2 žáci  

  

Doučování 4. – 5. ročník – Lucie Durmanová  

- Skupinové doučování – 1x týdně (ÚT) - 5 žáků  

Doučování bylo zaměřeno na procvičování probraného učiva z ČJ a M.   

  

Byly používány učebnice, interaktivní učebnice, pracovní listy a PC:  

www.skolakov.eu – český jazyk a matematika  

www.gramar.in – český jazyk www.matika.in – matematika 

www.umimematematiku.cz www.umimecesky.cz www.wordwall.net 

a aplikace Didakta.CZ, kterou má ZŠ zakoupenou.  

Po dohodě s tř. učitelkami byl k žákům veden individuální přístup. Procvičovalo se probrané 

učivo pomocí pracovních listů, interaktivní tabule a práce na PC. Žákům doučování celkově 

prospělo, u některých žáků byl zlepšen prospěch a komunikační schopnosti.   

  

Žáci s podpůrnými opatřeními - Integrace  

Po celý školní rok 2022/2023 byli ve škole 4 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

(SVP).  

- Individuální vzdělávací plán (IVP) měla 1 žákyně.  

- Plán pedagogické podpory (PLPP) mělo v 1. a 2. pol. šk. r. 2022/2023 celkem 6 žáků  

(1x - 1.r.; 1x - 2.r.; 3x - 3.r.; 1x - 5.r.).  

- Škola měla po celý šk. rok 2022/2023 celkem 3 asistentky pedagoga (v 1. ročníku, ve 2. 

ročníku a ve 3. ročníku).  

http://www.skolakov.eu/
http://www.skolakov.eu/
http://www.gramar.in/
http://www.gramar.in/
http://www.matika.in/
http://www.matika.in/
http://www.umimematematiku.cz/
http://www.umimematematiku.cz/
http://www.umimecesky.cz/
http://www.umimecesky.cz/
http://www.wordwall.net/
http://www.wordwall.net/
http://www.wordwall.net/


  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  16  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Předměty speciálně pedagogické péče byly 2 a vedla je Mgr. Simona Baláčková   

(MŠ – 2x týdně ½ hod a v ZŠ – 1x týdně 1hod).   

  

  

ZŠ - INKLUZE - šk. r. – 2022/2023  

  

Identifikátor znevýhodnění 

PO  

  

AS   

  

IVP  

  

Platnost  

1. IZ - 02S0T00  

  

PSPP – 02D601A01  

  

PO – 3  

ANO  

  

30 – 75%  

03B501A30  

  

NE  01. 09. 2022  

-  

31. 08. 2023  

2. IZ – 04S3S00  

  

ANO  

  

NE  01. 03. 2022  

-  

  

PO – 3  

30 – 75% 03B501A30   31. 08. 2024  

3. IZ – 07S0000  

  

PSPP – 02D601A01  

  

PO – 2  

NE  

  

NE  01. 09. 2021  

-  

31. 08. 2023  

4. IZ – 07S00Z0  

  

PSPP – 02D601A01  

  

PO – 3  

ANO  

  

30 – 75%  

03B501A30  

ANO  01. 09. 2022  

-  

31. 08. 2025  

  

1. pol. 2022/2023 – 4 žáci SVP; 3x AS pedagoga – 75%; 1x IVP   

2. pol. 2022/2023 – 4 žáci SVP; 3x AS pedagoga – 75%; 1x IVP  

  

Zpráva kontaktního pracovníka školního poradenského pracoviště (KPŠPP) - 

Lucie Durmanová  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  17  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Podpůrná opatření prvního stupně slouží ke kompenzaci mírných obtíží ve vzdělávání žáka 

(např. pomalejší tempo práce, drobné obtíže ve čtení, psaní, počítání, problémy  se 

zapomínáním, drobné obtíže v koncentraci pozornosti atd.), u nichž je možné 

prostřednictvím mírných úprav v režimu školní výuky a domácí přípravy dosáhnout 

zlepšení. Úpravy ve vzdělávání žáka navrhují pedagogičtí pracovníci, přitom spolupracují  se 

zákonným zástupcem žáka. Podpůrná opatření směřují k naplňování speciálních 

vzdělávacích potřeb žáka, které nevyžadují opatření s normovanou finanční náročností, 

přitom pokud jsou účelné, mohou podporovat žáka v celém průběhu jeho vzdělávání.  

Plán pedagogické podpory (PLPP) sestavuje zejména třídní učitel nebo učitelé konkrétních 

vyučovacích předmětů ve vzájemné spolupráci. PLPP má písemnou podobu. Výchovný 

poradce školy pověří zpravidla třídního učitele koordinací plánu PLPP a stanoví termín 

přípravy. Třídní učitel organizuje společné schůzky s rodiči, pedagogy, vedením školy  i 

žákem samotným.  

Žákyni 3. ročníku bylo provedeno vyšetření v PPP v Rychnově nad Kněžnou, kde byl podán 

návrh na asistenta pedagoga, ale tento návrh byl zamítnut. Doporučení k psychologickému 

vyšetření bylo navrženo 1 dítěti.  

Dne 12. 06. 2023 ve 12,00h proběhlo vyšetření PPP paní Mgr. M. Pražákovou přímo ve škole.  

S třídními učiteli proběhly konzultace ohledně hodnocení IVP a PLPP. V případě 

přetrvávajících obtíží navrhuji i nadále konzultace s rodiči žáků se speciálně vzdělávacími 

potřebami, popřípadě návrhy na vyšetření.   

  

Školní poradenské pracoviště a poradenské služby  

Škola  využívá  služeb  Pedagogicko  –  psychologické  poradny  a 

 Speciálně pedagogického centra v Rychnově nad Kněžnou a SPC Hradec Králové.   

Na škole máme Školní poradenské pracoviště – výchovný poradce (VP) – kontaktní 

pracovník školního poradenského zařízení (KPŠPP) – školní metodik prevence (ŠMP)  – 

třídní učitel (TU).  

  

Řízení školy  

Třídní schůzky a informace o prospěchu a chování žáků probíhaly 2x ročně ve formě Triád  

(učitel  –  rodič  -  žák)  a  2x  ročně  s nabídkou  individuálních  konzultací.   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  18  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

V případě řešení akutních záležitostí byly k dispozici konzultační hodiny všech vyučujících  a 

v případě dotazů, připomínek, popř. sdělení stížností mohli zákonní zástupci kdykoliv 

kontaktovat třídního učitele nebo ředitelku školy.  

  

Vyřizování stížností  

Ve školním roce 2022/2023 nebyla řešena žádná stížnost.  

  

  

5. Údaje o prevenci rizikových jevů a šikany  

  

Základní škola plnila školní preventivní program schválený pedagogickou radou dne  

10. 11. 2022. Školním metodikem prevence ve šk. r. 2022 – 2023 byla Mgr. Petra 

Ptáčková.  

  

  

  

Přehled sledovaných jevů a počet řešených případů  

Počet případů  1. r.  2. r.  3. r.  4. r.  5. r.  

Užívání alkoholu  0  0  0  0  0  

Kouření  0  0  0  0  0  

Užívání marihuany  0  0  0  0  0  

Ostatní nelegální 

drogy  

0  0  0  0  0  

Gamblerství  0  0  0  0  0  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  19  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Nadměrné užívání  

PC a TV  

(nad 5 hodin denně)  

0  0  0  0  0  

Šikana mezi žáky  0  0  0  0  0  

Hrubé chování  ke 

spolužákům  

0  0  0  1  0  

Agresivita vůči 

vyučujícím  

0  0  0  0  0  

Záškoláctví  0  0  0  0  0  

Krádeže  0  0  0  0  0  

Násilí  0  0  0  0  0  

Vandalství  0  0  0  0  0  

Sprejerství  0  0  0  0  0  

Týrání a zneužívání 

dětí a mladistvých  

0  0  0  0  0  

Negativní působení 

sekt  

0  0  0  0  0  

Extremistické 

projevy  

0  0  0  0  0  

Rasismus   0  0  0  1  0  

Extrémní rizikové 

sporty  

0  0  0  0  0  

Rizikové chování  v 

dopravě  

0  0  0  0  0  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  20  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Rizikové sexuální 

chování  

0  0  0  0  0  

Poruchy příjmu 

potravy  

0  0  0  0  0  

Sebepoškozování  0  0  0  0  0  

  

Na školní rok 2022 - 2023 byl vypracovaný preventivní program, ze kterého vycházely 

preventivní aktivity. Cílem bylo předcházet rizikovému chování a podporovat děti v 

aktivitách prospěšných pro jejich zdravý duševní i fyzický vývoj.  

Zaměřili jsme se na spolupráci s rodinou, okamžité jednání s rodiči při výskytu rizikového 

chování, zabezpečení odborné pomoci rodičům (i mimo rámec školy). Trvale jsme sledovali 

neomluvené absence, náhlé změny chování a prospěchu. Naším cílem bylo, je a bude nadále 

spoluvytvářet v třídních kolektivech bezpečné klima a příjemnou atmosféru, posilovat 

zdravé sebevědomí a vést děti ke zdravému životnímu stylu.  

  

Aktivity školního metodika prevence:  

Mgr. Petra Ptáčková se účastnila pravidelných setkání se zaměřením na podporu prevence u 

žáků a pedagogů. Byla účastna výchovných setkání třídních učitelů s dětmi a rodiči, 

výchovných komisí. Setkání pro podporu pedagogů a žáků probíhala formou workshopů, 

online konferencí, výjezdních setkání, seminářů:  

  

• Krajská konference preventistů  

• Výjezdní setkání preventistů v Novém Městě n. M.  

• Etické dílny  

• Edulab  

• Eduall  

• Seminář - Jak zvládnout džungli před tabulí  

Přínos aktivit pro školu:  

- zvýšení kompetencí a iniciativy pedagogů v aktivitách zaměřených na oblast  

péče o well-being jednotlivých žáků a samotných pedagogů  

- posílení pozitivního klima třídy/školy  

- rozvíjení zdravých vztahů mezi žáky  

- předcházení sociopatologickým jevům  

- přijetí osobní zodpovědnosti pedagogů i žáků za tvorbu bezpečného klima školy  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  21  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- nárůst duševní pohody žáků i všech pedagogických pracovníků  

- rozvoj a podpora sociální dovednosti (schopnost řešit problémy, neúspěch, 

kritiku)  

- vedení žáků k dodržování stanovených pravidel   

(školní řád, základní pravidla chování)  

- prohlubování spolupráce s rodiči v oblastech rizikového chování  

- vedení k sebereflexi, sebeuvědomění, sebevědomí, komunikaci svých potřeb, 

pocitů, přání, cílů, problémů  

  

Informace a propagace:  

• Pro rodiče   

- žákovská knížka  

- webové stránky školy  

- třídní schůzky  

- individuální pohovory  

- konzultační hodiny  

- triády  

- e-mail  

- vitrína na budově školy  

- nástěnky na chodbě školy  

- facebookové stránky školy, WhatsApp a MS skupiny  

- telefonicky  

- besedy pro rodiče  

- společné akce pro rodiče, děti a zaměstnance školy   

(Vánoční jarmark, Masopust, Férové odpoledne,…)  

  

• Pro učitele   

- pedagogické porady  

- provozní porady  

- metodické schůzky  

- mentoring  

- emaily  

- týdenní plány  

- WhatsApp skupina  

Akce k prevenci rizikového chování – 1. pol. šk. r. 2022 – 2023:  

1) Tvorba třídních pravidel a jejich dodržování – první týden v září  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  22  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

-  Brainstormingová  odpověď  na  otázku:  Jak  se  chovat, 

 abychom  se  cítili  ve třídě bezpečně? Společné vyvození pravidel, hranic, které 

chceme dodržovat, abychom se každý cítili ve třídě příjemně.  

  

2) Etická výchova – vyučovací předmět  

- Systematická dlouhodobá práce na etických, výchovných tématech, které se  v kolektivu 

třídy objevují. Výchova a podpora lidských, morálních  a etických hodnot jako spolupráce, 

čest, zodpovědnost, důvěra, …. Práce s emocemi ve školních lavicích.  

  

3) Etické desetiminutovky  

- V rámci ranních desetiminutovek řešení vzniklých problémů ve vzájemných vztazích mezi 

žáky, preventivní práce s domluvenými pravidly chování v jednotlivých třídách.   

  

06. 09. 2022 - Třídní schůzky – spolupráce rodiny a školy  

13. 09. 2022 - Muzikohraní - prožitkové bubnování a tanec  

- Netradiční hudební pořad, ve kterém se žáci interaktivní formou seznámí s netradičními 

hudebními nástroji a způsoby relaxace, uvědomění a vyjádření autentických emocí, učí se 

spolupráci.  

14. 09. 2022 - Máme rádi zvířata   

- Výchovně vzdělávací program v DDM pro 1. ročník podporující zdravé sebevědomí, 

sebereflexi, spolupráci, zdravý životní styl.  

14. 09. 2022 - Ukliďme Česko   

- Akce na podporu vztahu k okolí, spolupráce, zodpovědnosti.  

29. 09. 2022 - Stromy   

- Výchovně vzdělávací program v DDM pro 2. a 3. ročník podporující zdravé sebevědomí, 

sebereflexi, spolupráci, zdravý životní styl.  

04. 10. 2022 - Bludiště   

- Výchovně vzdělávací program v DDM pro 4. a 5. ročník podporující zdravé sebevědomí, 

sebereflexi, spolupráci, zdravý životní styl.  

01. 11. 2022 - Atletika hravě – prevence obezity, zdravý životní styl  

03. 11. 2022 - Sociometrické šetření pro 2. – 5. ročník  

- PPP RK, okresní metodik prevence Mgr. Ženatová provedla šetření na sociální klima.  

Nebyly zjištěny žádné sociopatologické jevy.   

22. – 23. 11. 2022 - Triády – rodič – dítě – učitel   

- Ocenění, sebereflexe žáka, doporučení, individuální rozhovory.  

27. 11. 2022 - Vánoční jarmark setkání občanů Albrechtic, rodičů, pedagogů a dětí 07. 

12. 2022 - Na charakteru záleží – PhDr. Hábl   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  23  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- Beseda s rodiči, zaměřuje se na rizikové jevy ve společnosti, v chování dospělých a dětí,  na 

potřebu zdravých hranic, vyjadřování vlastního názoru slušnou, otevřenou komunikací.  

20. 12. 2022 - Školní Vánoce – vytváření společné laskavé atmosféry, otevřenosti, radosti, 

štědrosti.  

21. 12. 2022 - Zpívání v Domovech na Orlici - vystoupení dětí a pedagogů.  

  

Akce k prevenci sociálně rizikového chování – 2. pol. šk. r. 2022 – 2023:  

31. 01. 2023 - Zdravou výživou zlepšujeme výuku – beseda pro rodiče s Mgr. Drobnou.  

13. – 17. 02. 2023 - Projekt Zdravé zuby   

- Získávání poznatků o důležitosti a ochraně našich zubů. Žáci si uvědomují nutnost vlastní 

i lékařské péče o chrup. Poznávají cesty vzniku onemocnění chrupu i to, jak se jim bránit.  

18. 02. 2023 - Masopust   

- Společná akce obce, rodičů, dětí a pedagogů, spolupráce, úcta k tradicím.  

08. 03. – 18. 03. 2023 - Dopravní výchova 4. a 5. ročník – prevence bezpečnosti  v dopravě.  

14. 03. 2023 - Výchovná komise ohledně výchovných problémů žáka ZŠ  

22. 03. 2023 - Den vody – vztah k přírodě, vděčnost, hospodaření s vodou, užitečnost vody.  

23. 03. 2023 - Taneční TV s Doctor Dancer – preventivní pohybový program.  

24. 03. 2023 - Festival   angličtiny s ASPINTOA – „Mezi školami“  

- Komunikace, způsob, jak se dorozumět a porozumět si, spolupracovat s jinými školami.  

27. 03. 2023 - Vynášení Morany – spolupráce s MŠ, uvědomění si kulturních kořenů, 

spojení s přírodou.  

28. 03. 2023 - Etické dílny s p. Buchtelem   

- Na téma: „Jak se stalo, že jsem tady“ pro 2. a 3. ročník a „Jak se chránit v nebezpečných 

situacích“ pro 4. a 5. ročník  

13. 04. 2023 - Den s Policií ČR  

13. 04. 2023 - Etickou výchovou zlepšujeme vztahy mezi spolužáky s Mgr. Dojčanovou  - 

beseda pro žáky.  

18. 04. 2023 - Etické dílny s p. Buchtelem   

- Na téma: „Buďme kamarádi“ pro 1. roč. a „Jak správně využít IT a média“ pro 4. a 5. roč.  

20. 04. 2023 - Ukliďme Česko – úcta k naší zemi.  

20. 04. 2023 - Dopravní výchova  - praxe na dopravním hřišti v RK.  

22. 04. 2023 - Den Země   

- Úcta ke kořenům, k přírodě, která nás živí, kterou potřebujeme k životu.  

27. 04. 2023 - Jsme správná parta? – preventivní program pro 2. – 5. ročník  s Mgr. 

Kučerou, program krátkodobé prevence s dlouhodobým dopadem na řešení konfliktů mezi 

žáky, prevence agrese a šikany.  

02. 05. 2023 - Multikulturní program – EMONGO   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  24  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- Setkání s jinou kulturou, seznámení s kritickou ekonomickou a sociální situací  v 

nejchudších částech světa, pochopení významu humanitární pomoci.  

03. - 12. 05. 2023 - Triády  

04. 05. 2023 - Sedmero moří internetu   

- Preventivní program pro 4. a 5. ročník s Mgr. Pospíšilem.  

09. 05. 2023 - Etické dílny s p. Buchtelem   

- Na téma: „Jak se chovat v nebezpečných situacích! pro 1. ročník a „Stmelovací program“ 

pro 2. a 3. ročník.  

12. 05. 2023 - Život včel – beseda se včelařem p. Vondráčkem, úcta k životu zvířat.  

23. 05. 2023 - O jedné tajuplné jeskyni s Mgr. Pospíšilem pro 1. ročník   

- Program krátkodobé prevence s dlouhodobým dopadem na řešení konfliktů mezi žáky, 

prevence agrese a šikany.  

01. 06. 2023 - Den dětí – stezka Harryho Pottera připravená žáky 5.ročníku pro ostatní 

spolužáky, spolupráce, laskavost.  

08. 06. 2023 - Žijí mezi námi – projekt prevence úrazů, beseda s vozíčkáři.  

13. 06. 2023 - Férové odpoledne – setkání rodičů, dětí a všech zaměstnanců školy.  

18. - 22. 06. 2023 - Škola v přírodě v Olešnici v O. h.   

– Primární prevence, prevence sociopatologických jevů, sebepoznávací pobyt, spolupráce, 

týmová spolupráce, vytrvalost, pohybové aktivity, pobyt v přírodě, propojení vědomostí  ze 

školy v praxi (počítání, psaní, čtení).   

29. 06. 2023 - Bezpečná cesta   

- Žáci 5. ročníku učí kamarády z 1. třídy na modelových situacích i prakticky, jak se má 

správně chovat chodec a jak bezpečně přecházet vozovku.  

  

Účast v soutěžích  

• Přespolní běh - Běh o posvícenský koláč - školní kolo    

• Recitační soutěž (třídní, školní, okresní kolo)  

  

Sociometrické šetření:  

Dne 03. 11. 2022 proběhlo ve 2. a 3. roč., ve 4. a 5. roč. sociometrické šetření s cílem 

diagnostikovat klima třídy. Sociometrické šetření provedla metodička prevence z PPP 

Rychnov nad Kněžnou Mgr. Zdenka Moravcová - Ženatová. Následně došlo k vyhodnocení 

práce se třídou. Klima ve 2. a 3. ročníku je zdravé, podporující zdravý duševní a vzdělávací 

rozvoj jedince. Ve 4. a 5. ročníku se jevil jako problematický 1 žák 4. ročníku. Preventistka 

vyhodnotila kolektiv jako morálně stabilizovaný. V obou třídách ocenila přístupy třídních 



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  25  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

učitelek a dalších pedagogů a asistentů, kteří mají laskavý, otevřený, chápající, a zároveň 

jasně vymezený a pravidla nastavující přístup k dětem. Respektovat – být respektován.   

V 1. pol. 2022 – 2023 došlo k těmto kázeňským přestupkům:  

V prvním pololetí školního roku 2022 – 2023 jsme řešili výchovná opatření s 1 žákem  4. 

ročníku.  

  

Ve 2. pol. 2022 – 2023 nedošlo k žádným kázeňským přestupkům.  

U problematického žáka se podařilo najít společné řešení s rodinou a dohodnout se na  

jednotném dodržování pravidel. Chování se ve 2. pololetí stabilizovalo, žák vykazuje známky 

respektujícího, prosociálního chování a sebereflexe.  

  

Výuka ukrajinských žáků:  

Od 01. 09. 2022 jsme byli jako škola určená pro ukrajinské žáky a probíhala na naší škole 

výuka českého jazyka pro ukrajinské žáky.  

  

Doučování:  

Od 01. 09. 2022 probíhalo po celý šk. rok 2022/2023 na naší škole doučování žáků.   

  

EVVO - šk. r. 2022/2023  

V ŠVP je environmentální výchova zařazena mezi průřezová témata. Environmentální 

problematika prostupuje všemi vyučovanými předměty, školními projekty, volnočasovými 

aktivitami i činností školní družiny. Zaměřujeme se na výchovu k udržitelnému rozvoji,   

na budování vztahu k přírodě a osobní odpovědnosti v otázkách environmentální 

problematiky, důraz klademe na pochopení tématu globálních souvislostí. Během vyučování 

podporujeme výuku mimo školní budovu, na školním pozemku, v přilehlém lesoparku atp. 

Velkou přestávku děti tráví téměř za každého počasí ve venkovním areálu školy. Tradičně se 

snažíme environmentální programy zabudovat do plánů škol v přírodě či školních výletů.  

Environmentální výchova je součástí ŠVP. Žáci jsou přiměřeně svému věku, prostřednictvím 

prožitkového učení, experimentováním a zapojováním všech smyslů v kreativní hře vedeny 

k poznávání živé i neživé přírody, životního prostředí. Získávají tak potřebné vědomosti, 

dovednosti a návyky s tím související, rozvíjíme v dětech vzájemnou spolupráci, 



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  26  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

sounáležitost s přírodou, ale také sounáležitost s místem, kde žijí (město, stát, Země, 

Vesmír).   

Žáci byli vhodně motivováni k zapojení a plnění dílčích cílů a úkolů EVVO; od 1. třídy jsou 

vedeni ke sběru a třídění odpadu na papír, plast a sklo a k péči o školní květiny, školní 

zahradu a zvířata.   

Uskutečněné akce za školní rok 2022/2023  

Během celého školního roku probíhá sběr starého papíru. Starého papíru jsme nasbírali 950 

kg. Na 1. místě skončila 3. třída, na 2. místě 2. třída, na 3. místě 1. třída.   

- Informace zasílané rodičům – třídění v naší škole, sběr starého papíru a kartónu, sběr 

pomerančové a citronové kůry; sběr elektrospotřebičů, sběr vyřazených mobilů, sběr 

tonerů do tiskáren, informace o plnění úkolů z Recyklohraní.  

- Školní mléko a Ovoce do škol  

- Důležitost pravidel třídění odpadu ve škole (opakovaně během školního roku, plnění 

celoročního cíle Recyklohraní zaměřené na třídění odpadu)  

- Zahájení péče o květiny v budově školy  

- Sběr žaludů a kaštanů na vycházkách do přírody pro zimní nadělování zvířatům    

- Připomenutí důležitosti Dne stromů (20. 10.)  

- Ukliďme Česko (podzimní i jarní termín, ZŠ i MŠ)  

- Podzimní úklid zahrady  

- Putování za lesním skřítkem (změny přírody, 4x za školní rok) – 1. ročník  

- Zimní přírodovědné vycházky s nadílkou dobrot pro zvířata  

- Přírodovědné vycházky – změny v přírodě na jaře, poznávání rostlin  

- Pozorování hmyzu, využívání kelímků s lupou, lovení hmyzu v potůčku  

- Připomenutí významných dní – Světový den vody (22. 03.)  

- Projekt ke Dni Země – Ukliďme Česko  

- Péče o školní pozemek, zalévání, pletí, sjednocení, setí, sázení, sklizeň  

- Péče o květinovou předzahrádku  

- Využití dvora školy pro trávení času o velké přestávce a dále při vyučování v přírodě  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  27  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- Péče o živého tvora (Africký šnek, 1. ročník)  

- Celoškolní projekt – Zdravé zuby  

- Zapojení do projektu DM Zdravé zoubky  

- Příprava a práce na školním pozemku, využití hlíny z kompostéru, pokusy   

   s klíčením, setí sadby  

- Vyhodnocení soutěže sběru pomerančové a citronové kůry  

- Škola v přírodě  

- Účast žáků 1. až 5. ročník v soutěžích programu Recyklohraní  

- Otevírání zahrady – společná akce školy a MŠ po vynesení Morany a přinesení Vesny  

- Využití přírodních materiálů při tvorbě Morany (ŠD)  

- Vyhodnocení soutěže sběru starého papíru  

  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků  

  
Ve školním roce 2022/2023 byla možnost výběru DVPP online nebo prezenčně.    

Jako málotřídní škola vyučujeme i spojené ročníky – metody práce ve třídě se spojenými 

ročníky.  

Je potřeba stále sledovat změny v právních předpisech.  

Potřebujeme se zdokonalovat v poznávání nových didaktických postupů, metod,  jak 

zaujmout žáky, vyučovat efektivně – čtenářská gramotnost, informační gramotnost,… 

Naším zájmem je vést žáky k větší spolupráci – efektivní práce ve skupinách.  

Je pro nás důležité zajištění bezpečného prostředí v naší škole.  

Věnujeme se prevenci rizikových jevů a šikany.  

Máme ve škole žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  28  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Akce, kterých jsme se zúčastnili, byly vybrány s ohledem na aktuální potřeby 

školy a jejich výběr byl přizpůsoben plánu DVPP, kde hlavními cíli bylo 

vzdělávání v oblastech:  

  

1. RVP a ŠVP, ČŠI - ředitelka školy, vedoucí učitelka MŠ, vychovatelka ŠD, učitelky  

2. Nové právní předpisy – školský management - vedoucí pracovníci  

3. Koučovací techniky – Učitel koučem, Pedagog mentorem; Ředitel lídrem  

4. Výuka ve třídě se spojenými ročníky - vyučující spojených ročníků  

5. Práce se žáky se spec. vzdělávacími potřebami - učitelé ZŠ, MŠ, asistenti pedagoga  

6. Výuka jednotlivých předmětů - čtenářská gramotnost, informační gramotnost,     

finanční gramotnost – všichni pedagogičtí pracovníci  

7. Jak vést děti ke spolupráci, komunikaci - učitelé ZŠ, MŠ, asistenti pedagoga 8. 

Zajímavé techniky výroby - využití v pracovních činnostech      a v „ pracovních 

dílnách“ - učitelky MŠ, ZŠ a vychovatelka ŠD  

9. Zavádění prvků Montessori – jak zvládnout praktický život – podpora pro MŠ  

10. Environmentální výchova, Skutečně zdravá škola, Zdravá 5, Etická výchova  

11. Prevence rizikových jevů – spolupráce s PPP, SPC  

12. Formativní hodnocení v ZŠ   

13. Využití nabídky mentoringu pro učitelky ZŠ a ředitelku školy  

14. Hospitace v okolních MŠ a ZŠ  

15. Strategický plán rozvoje škola – vedoucí pracovníci ve spolupráci s obcí   

  

Akcí DVPP se účastnili všichni pedagogičtí pracovníci, využívali jsme hlavně nabídky MAS, 

Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků KHK, NPI. V případě 

zajímavých nabídek jsme využívali i dalších možností.    

  

Sdílení mezi školami na jiných ZŠ probíhalo dle časového harmonogramu Šablon 3  – 

účastnily se všechny učitelky ZŠ.   

http://www.montessoricr.cz/objevte-montessori/pribehy/317-radost-ze-svacinky
http://www.montessoricr.cz/objevte-montessori/pribehy/317-radost-ze-svacinky


  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  29  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

                            

Přehled DVPP – MŠ + ZŠ za 1. pol. školního roku 2022/2023  

  

Termín konání  Název akce  Účastník  

Srpen 2022      

24. 08. 2022  Porada ředitelů Kostelecko  Mgr. Simona Baláčková  

25. 08. 2022  Prožitkový seminář EV – Životní hodnoty   - pdg. zaměstnanci ZŠ a MŠ 

včetně AS   

25. 08. 2022  Školení 1. pomoci –  ZŠ a MŠ Čestice   PTA, DU, SK, POL, KO, VOL  

 

29. 08. 2022  Zdravá třída – Mgr. Petr Šolc  Mgr. Simona Baláčková   

30. 08. 2022  Principy nezraňující komunikace ve škole  Mgr. Simona Baláčková  

Mgr. Petra Ptáčková   

30. 08. 2022  Konference Ostrý start 2022 – podpora 

školám se začleněním ukrajinských dětí  

žáků  

Bc. Jana Bahníková  

31. 08. 2022  Psychologie dětí – PhDr. Václav Mertin  Mgr. Simona Baláčková   

      

Září 2022      

15. 09. 2022  Škola – místo, kam se těším  Mgr. Simona Baláčková  

22. 09. 2022  Sebereflexe a rozvojová potřeba  Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková   

Petra Chaloupková  

22. 09. 2022  Kulatý stůl malotřídek 5  

MŠ a ZŠ Josefa Luxe Nekoř   

Mgr. Simona Baláčková  

23. 09. 2022  Vykazování školního roku 2022/2023; 

rozpočet školy od 1. 1. 2023  

Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková   

Petra Chaloupková  

26. 09. 2022  Kurz k adaptaci ukrajinských žáků  Bc. Jana Bahníková  

27. 09. 2022  Ukázka robotických pomůcek a 

jejich využití  ve výuce   

Jindra Zábranská, DiS.  

Jana Říhová, DiS.   

  

  

      



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  30  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Říjen 2022      

05. 10. 2022  Krajská konference k podpoře duševního 

zdraví pedagogů  

Mgr. Simona Baláčková 

Mgr. Petra Ptáčková  

05. 10. 2022  Setkání ředitelů jako partneři  Mgr. Simona Baláčková Iva 

Pecháčková   

07.-08. 10. 2022  Výjezdní metodické a pracovní setkání 

školních metodiků prevence 

Královéhradeckého kraje  

Mgr. Petra Ptáčková  

20. 10. 2022  Kurz k adaptaci ukrajinských žáků  Bc. Jana Bahníková  

24.-28. 10. 2022  Finsko - Jyväskylä  

- Vzdělávací systém Finska. Exkurze do 

škol ZŠ, MŠ Univerzita v Jyväskylä  

Mgr. Simona Baláčková  

  

26. 10. 2022  Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga 

ve výuce na ZŠ   

Dagmar Dostálová   

      

Listopad 2022      

04. 11. 2022  Kurz k adaptaci ukrajinských žáků  Bc. Jana Bahníková  

08. 11. 2022  Sebezkušenostní výcvik HK  Bc. Jana Bahníková  

 

10. 11. 2022;  

23. 11. 2022  

Microsoft akademie pro vedení škol  Jindra Zábranská, DiS.  

15. - 16. 11. 2022  Spirálová dynamika – kurz Libchavy     

18. 11. 2022  Karty ctností pro děti aneb výchova ke 

ctnostem   

Pdg. zaměstnanci ZŠ a MŠ  

- BA, PE, BAH, PTA, DU,  

SK,DO,KO,POL,ŠVI,ŘÍ,HO  

18. - 20. 11. 2022  Jak zvládnout džungli před tabulí – 

seminář se zaměřením na psychohygienu  

Mgr. Petra Ptáčková Lucie 

Durmanová  

24. 11. 2022  Mlčeti zlato aneb Jak komunikovat složitá 

témata   

Mgr. Simona Baláčková  

  

25. 11. 2022  Kurz k adaptaci ukrajinských žáků  Bc. Jana Bahníková  

28. 11. 2022  Sebezkušenostní výcvik HK  Bc. Jana Bahníková  

  

  

    

Prosinec 2022      

https://www.google.com/maps/place/Jyv%C3%A4skyl%C3%A4,+Finsko/@62.1698293,25.1368031,10.33z/data=!4m5!3m4!1s0x46857415d1a93119:0xba57697d6790a2d7!8m2!3d62.2426034!4d25.7472567
https://www.google.com/maps/place/Jyv%C3%A4skyl%C3%A4,+Finsko/@62.1698293,25.1368031,10.33z/data=!4m5!3m4!1s0x46857415d1a93119:0xba57697d6790a2d7!8m2!3d62.2426034!4d25.7472567
https://www.google.com/maps/place/Jyv%C3%A4skyl%C3%A4,+Finsko/@62.1698293,25.1368031,10.33z/data=!4m5!3m4!1s0x46857415d1a93119:0xba57697d6790a2d7!8m2!3d62.2426034!4d25.7472567


  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  31  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

7. 12. 2022   Microsoft akademie pro vedení škol  Jindra Zábranská, DiS.  

12. 12. 2022  Kurz k adaptaci ukrajinských žáků  Bc. Jana Bahníková  

15. 12. 2022   Lidové zvyky a tradice   Martina Poláková   

      

Leden 2023      

03. 01. 2023  Podpora digitalizace a revize ICT – ŠVP  - 

David Kalivoda – krajsky metodik ICT  

Mgr. Simona Baláčková 

Jindra Zábranská, DiS. Mgr. 

Marek Skála  

04. 01. 2023  Microsoft akademie pro vedení škol - 

online webinář  

Jindra Zábranská, DiS.  

11. 01. 2023  Rozvoj informatického myšlení u žáků   

1. st. ZŠ-praktický kurz k nové   INF online  

Mgr. Marek Skála  

11. 01. 2023   Podpora digitalizace a revize ICT – ŠVP  - 

David Kalivoda – krajsky metodik ICT  

Mgr. Marek Skála  

18. 01. 2023  

(14,30-17,30h)  

Revize RVP ZV – Startovací balíček – 

Vzdělávání koordinátorů-změny   

Mgr. Petra Ptáčková   

19. 01. 2023  Rozvoj informatického myšlení u žáků   

1. st. ZŠ-prakt. kurz k nové INF-prezenčně  

Mgr. Marek Skála  

19. 01. 20233  Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga 

ve výuce ZŠ - online  

Mgr. Iva Konečná   

17. 01. 2023  Firemní kultura a její místo v řízení  a 

vedení školy či školském zařízení   

Mgr. Simona Baláčková Iva 

Pecháčková   

20. 01. 2023  Konzultace k ICT pomůckám  a 
k digitalizaci RVP   
- Mgr. Martina Maněnová   

Mgr. Simona Baláčková  

Mgr. Petra Ptáčková Jindra 

Zábranská, DiS Mgr. 

Marek Skála.  

23. 01. 2023  

(14,00 – 15,30h)  

Jak na nový RVP ZV ve škole – webinář 

pro ředitele – online  

Mgr. Simona Baláčková  

  

24. 01. 2023  Novely právních předpisů 2023   Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková   

Petra Chaloupková  

24. 01. 2023  Konzultace k revizi ŠVP – ICT – online 

Teams - Ing. Jaroslav Jirásko   

Mgr. Petra Ptáčková  

Bc. Jana Bahníková   

Lucie Durmanová   

Mgr. Marek Skála   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  32  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

25. 01. 2023  Rozvoj informatického myšlení u žáků   

1. st. ZŠ-praktický kurz k nové INF - online  

Mgr. Marek Skála  

   

Odborné metodické vedení v 1. pol. šk. r. 2022/2023:  

Etický kodex a sdílená pravidla školy – Mgr. Simona Baláčková  

Strategický plán školy – Mgr. Simona Baláčková a užší tým vedení                                                                   

Podpora dle metodiky SYPO (vedení školy – uvádějící učitelka – začínající učitelka): 

Vedení školy – Mgr. Simona Baláčková   

  

Uvádějící učitelka pro ZŠ – Mgr. Petra Ptáčková  

  

Začínající učitelky – tř. uč. 1. ročníku – Bc. Jana Bahníková   

                                  – tř. uč. 4. – 5. ročníku – Lucie Durmanová  

  

  

Přehled DVPP – MŠ + ZŠ za 2. pol. školního roku 2022/2023  

                                                                             

Termín 

konání  

Název akce  Účastník  

Únor 2023      

01. 02. 2023  Firemní kultura a její místo v řízení a vedení 

školy či školském zařízení   

Mgr. Simona Baláčková 

Iva Pecháčková   

01. 02. 2023  Microsoft akademie pro vedení škol v HK  

  

Jindra Zábranská, DiS.  

02. 02. 2023  Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně 

ZŠ – praktický kurz k nové informatice - prez.  

Mgr. Marek Skála  

07. 02. 2023   Etická výchova – cyklus seminářů   

Prožitkový seminář EV - Třídnické hodiny  

(aktivity) – Mgr. D. Kykalová  

- pdg. zaměstnanci ZŠ  a MŠ 
včetně AS - BAH, BA, DO, 
DU, KO, ZÁ, PE, ŘÍ, SY,  
ŠVI  

  

16. 02. 2023  

  

Lázně pro ředitele škol – online konference  

  

Mgr. Simona Baláčková  

  

 

22. 02. 2023  Formativní hodnocení I pro 1. stupeň ZŠ  

  

Mgr. Petra Ptáčková 

Bc. Jana Bahníková  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  33  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Březen 2023      

07. 03. 2023  Etická výchova – cyklus seminářů  Prožitkový 
seminář EV – Zařazení EV do vyučování  
– Mgr. B. Dombajová   

- pdg. zaměstnanci ZŠ a 
MŠ včetně AS   
- BAH, BA, DO, DU, 

HO,  

CHA, JE, KO, POL, ŘÍ, ŠVI  

09. 03. 2023  Jak na náročnou komunikaci s rodičem – 1. díl  - 

online vzdělávací program   

Mgr. Petra Ptáčková Mgr. 

Iva Konečná  

15. 03. 2023  Adaptace a výuka žáků s odlišným mateřským 

jazykem na ZŠ  

Lucie Durmanová   

22. 03. 2023  Formativní hodnocení II pro 1. stupeň ZŠ  

  

Mgr. Petra Ptáčková 

Bc. Jana Bahníková  

24.-25. 03. 23  Leadership  Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková  

Jaroslava Jelínková   

29. – 30. 03.  

2023  

Stáž – ZŠ Litvínov   Mgr. Simona Baláčková 

Mgr. Petra Ptáčková  

30. 03. 2023  Kompendium přístupu k dětem s poruchami 

chování   

Dagmar Dostálová   

Duben 2023      

03. 04. 2023  Etická výchova – cyklus seminářů   

Prožitkový seminář EV – Práva a povinnosti 

žáků – Mgr. Radka Dojčanová  

- pdg. zaměstnanci ZŠ a 
MŠ včetně AS   
- BAH, BA, DO, DU, 

HO,  

KO, PE, PTA, ZÁ  

08. 04. 2023  Základní typologie pracovního kolektivu a její 

využití při řízení a vedení lidí ve škole a šk. zař.   

Mgr. Simona Baláčková  

  

27. - 28. 04. 23  Leadership  Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková  

Jaroslava Jelínková   

Květen 2023      

02. 05. 2023  Kritické myšlení a didaktická hra  Metody 

aktivního vyučování  

Mgr. Simona Baláčková  

Lucie Durmanová   

Dagmar Dostálová Mgr. 
Petra Ptáčková   
Jindra Zábranská, DiS.  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  34  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

02. 05. 2023  Efektivní komunikace při jednání s rodiči žáků  Martina Poláková   

02. - 03. 06.  

2023  

Leadership  Mgr. Simona Baláčková  

Iva Pecháčková  

Jaroslava Jelínková   

11. 05. 2023  Kompendium přístupu k dětem s poruchami 

chování  

Mgr. Iva Konečná  

15. 05. 2023  Etická výchova – cyklus seminářů   
Prožitkový seminář EV – Spolupráce rodiny a 
školy  
– Mgr. Radka Dojčanová  

- pdg. zaměstnanci ZŠ a 
MŠ včetně AS   
- BAH, DO, DU, HO, 

JE,  

KO, PE, PTA, ŘÍ, ŠVI, ZÁ  

25. – 26. 05.  

2023  

Setkání vedení škol Rychnovska  – 

ZŠ Mnichovo Hradiště  

Mgr. Simona Baláčková  

  

30. 05. 2023  Beseda zdravotnictvím pro učitele  Dagmar Dostálová Martina 

Poláková  

Červen 2023      

07. – 09. 06.  

2023  

Vedeme malotřídní školu – celostátní setkání 

ředitelů a ředitelek malotřídních škol  

Mgr. Simona Baláčková  

  

17. 06. 2023  Základní typologie pracovního kolektivu a její 

využití při řízení a vedení lidí ve škole a šk. 

zařízení    

Mgr. Simona Baláčková  

  

  

Srpen 2023  

    

29. 08. 2023  Prožitkový seminář EV jako nástroj prevence   - pdg. zaměstnanci ZŠ a MŠ 

včetně AS   

31. 08. 2023  Porada ředitelů Kostelecko – 12,00h  Mgr. Simona Baláčková  

31. 08. 2023  Zdravé klima ve třídě a práce s problémem – 

Mgr. Petr Šolc  

Mgr. Simona Baláčková   

  

Návštěvy a sdílení s MŠ a ZŠ v okolí – Mgr. Simona Baláčková; Iva Pecháčková;  Mgr. 

Petra Ptáčková   

  

- MŠ Olomouc (BA); ZŠ a MŠ Horní Třebešov (BA, PTA); ZŠ Lanškroun (BA, PE); ZŠ 

Litvínov (BA, PTA) - dále probíhalo sdílení dle plánu ze Šablon 3 – účastnily se všechny 

učitelky ZŠ.  

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  35  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Metodická setkávání na Aj – ASPINTOA – Mgr. Petra Ptáčková   

  

Odborné metodické vedení odborníky ve 2. pol. šk. r. 2022/2023:  

Podpora dle metodiky SYPO (vedení školy – uvádějící učitelka – začínající učitelka): 

Vedení školy – Mgr. Simona Baláčková   

  

Uvádějící učitelka pro ZŠ – Mgr. Petra Ptáčková   

  

Začínající učitelky – tř. uč. 1. ročníku – Bc. Jana Bahníková   

                                  – tř. uč. 4. – 5. ročníku – Lucie Durmanová   

  

Strategický plán školy – Kultura školy a Strategické cíle - metodická podpora   

s Mgr. Bc. Miroslavem Jiřičkou – Mgr. Simona Baláčková a užší tým   

(Iva Pecháčková, Petra Chaloupková, Jaroslava Jelínková)                                                                                 

  

Sdílená pravidla pedagogických pracovníků – Mgr. Simona Baláčková 

Strategický plán školy – Mgr. Simona Baláčková a užší tým vedení   Ostatní 

školení a kurzy - pro všechny zaměstnance školy:  

- Pravidelné BOZP a PO; Kurzy 1. pomoci – dle časového harmonogramu   

- Školení pro topiče plynových kotlů - školník   

Samostudium  

• Individuální samostudium v rámci svých kompetencí  

• Tvorba aktualizace webových stránek  

• Kurzy a školení dle vlastního výběru  

  

Návštěvy v jiných MŠ s vedoucí učitelkou MŠ a v ZŠ   

– Mgr. Simona Baláčková; Iva Pecháčková   

  

Kulatý stůl malotřídek – byly uskutečněny návštěvy, společné sdílení, poradenství  a podpora 

v malotřídních školách v okolí (Nekoř, Černíkovice, Roveň).  

  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  36  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Opět pro nás bylo důležité nejen děti dobře naučit, ale i je vést ke slušnému chování, k 

uctívání tradic, k sounáležitosti s obcí, ke zdravému způsobu života.   

Naší snahou je děti nejenom vzdělávat a vychovávat, ale nabízet jim i další aktivity, učit se 

umět udělat něco i pro druhé a k tomu využíváme rodinného prostředí školy.    

  

Spolupráce s ostatními institucemi  

Snažíme se i o dobrou prezentaci školy na veřejnosti a záleží nám na dobré spolupráci s MŠ 

(každý měsíc tematické setkávání a spolupráce), s rodiči, s obcí, s okolními školami.  

Pokračuje i užší spolupráce: DDM Sluníčko Týniště n. O.; ZUŠ Týniště n. O., Městská 

knihovna Týniště nad O.; Obecní knihovna Albrechtice n. O. a Policie ČR.  

Kurz dopravní výchovy  

Ve 4. třídě probíhal pod vedením Lucie Durmanové 18 hodinový kurz dopravní výchovy 

zakončený jízdou zručnosti a jízdou na dopravním hřišti pod dohledem pana Vohralíka.  

  

Kurz byl určen pro žáky 4. ročníku. Celkem proběhlo 9 lekcí po 2 vyučovacích hodinách. 

Cílem dopravní výchovy byla příprava žáků na bezpečný pohyb v silničním provozu jak v roli 

chodce, cyklisty, účastníka silničního provozu, tak v budoucí roli řidiče motorového vozidla. 

Žáci získali schopnosti a dovednosti uvědomělého, obezřetného a sebejistého chování v 

silničním provozu, dále uvědomovat si a pochopit nutnost tolerance, ohleduplnosti, 

odpovědnosti a rozhodnosti. Naučili se pravidla na pozemních komunikacích a nutností bylo 

je dodržovat. Očekávaným výstupem byla znalost poskytnutí první pomoci, znalost tel. čísel 

integračního systému.   

  

Termíny: 08. 03.; 14. 03. ;21. 03.; 30. 03.; 04. 04.; 11. 04.; 18. 04.; 20. 04. 2023  

  

V daných termínech si žáci upevnili schopnosti a dovednosti chování v silničním provozu.  

Jízda zručnosti a jízda na dopravním hřišti, kde řešili různé dopravní situace pod dohledem 

pana Vohralíka proběhly na dopravním hřišti v Rychnově nad Kněžnou dne 20. 04. 2023.  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  37  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

  

- Během školního roku 2022/2023 se žáci účastnili několika kulturních představení. - V 

rámci prevence a EVVO proběhla řada programů zaměřených na prevenci rizikového 

chování u žáků. Tyto programy zařazujeme pravidelně, jelikož si uvědomujeme jejich 

důležitost.   

- Po celý školní rok žáci naší školy navštěvovali programy v Městské knihovně v Týništi n. O. 

a v Obecní knihovně v Albrechticích nad Orlicí.  

- Celý rok probíhal sběr pomerančové, citronové kůry a na jaře sběr léčivých rostlin.  

- V průběhu školního roku probíhal sběr papíru a dále jsme byli zapojeni do sběru  

elektrospotřebičů a vybitých baterií – Recyklohraní.  

- Po celý školní rok byl zajištěn pitný režim.   

- Jsme zapojeni do projektu Ovoce do škol (Bovys) a Mléko do škol (Laktea). - Žáci 4. - 5. 

ročníku společně s tř. uč. a ve spolupráci s pedag. zaměstnanci školy tvořili články do 

místního zpravodaje.   

  

Přehled jednotlivých akcí – šk. rok 2022/2023 (kulturní aktivity, 

divadla, výlety, výstavy, exkurze)  
  

Srpen 2022  Přípravný týden  

22. 08. – 31. 08.  

2022  

Příprava na nový šk. r. 2022/2023 – práce ve třídách, 

výzdoba MŠ, ZŠ, ŠD + ŠV – vše dle pokynů z manuálu MŠMT  

23. 08. 2022  1. Pedagogická rada ZŠ – pdg. zaměstnanci  

24. 08. 2022  Provozní porada – všichni zaměstnanci  

24. 08. 2022  Porada ředitelů – ředitelka školy  

25. 08. 2022  
DVPP – EV – Životní hodnoty - 14. – 18,00 h   

- všichni pdg. zaměstnanci  

25. 08. 2022  
Kurz 1. pomoci – PTA, DU, KO, POL, SK, VO  

(ZŠ a MŠ Čestice – ředitelka školy Mgr. Helena Horská)  

  

Září 2022    



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  38  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

01. 09. 2022  Slavnostní zahájení pro MŠ a ZŠ – šk. r. 2022/2023  

01. 09. 2022  Třídní schůzka 1. ročník – BAH, POL  

06. 09. 2022  

Třídní schůzky  

- 2. a 3. ročník – PTA, ZÁ, BA  

- 4. a 5. ročník – DU, KO, SK, BA  

09. 09. 2022  
Schůzka – PPP, SPC (Mgr. S. Holá; Mgr. Z. Moravcová)  

- spolupráce ohledně prevence – BA, PE, CHA, KAL  

12. 09. 2022  Nástup. as. pedagoga do 1. ročníku ZŠ – Dagmar Dostálová  

12. 09. 2022  

Školení BOZP + PO (p. Hromádka)  

- VO, POL, DO, BAH, PTA, DU, SK, KO, PE, ŠVI, ZÁ, SY, JA, 

MAZ  

13. 09. 2022  Muzikoterapie – M. Štursa – 1. – 5. ročník - tř. uč. + AS  

14. 09. 2022  
DDM Sluníčko Týniště nad Orlicí – 1. ročník – BAH, DO  

- projekt: Máme rádi zvířata  

22. 09. 2022  Ukliďme Česko – MŠ + ZŠ – 1. – 5. ročník – tř. uč. + AS  

23. 09. 2022  Logopedická depistáž MŠ + ZŠ – 1. ročník – BAH  

26. 09. 2022  Pečení posvícenských koláčů – 1. – 5. ročník  

27. 09. 2022  Knihovna – Komiks – 2. ročník – PTA  

29. 09. 2022  Divadelní představení – Tajemná zahrada MŠ + 1. ročník  

29. 09. 2022  
DDM Sluníčko Týniště nad Orlicí – 2. a 3. ročník – PTA, ZÁ  

- projekt: Stromy  

  

Říjen 2022    

03. 10. 2022  Školení GDPR – p. Rejent  

- BAH, PTA, DO, DU, KO, MA, VO, SK  

04. 10. 2022  Den zvířat – připomenutí dětem (ZŠ, ŠD a MŠ)  

04. 10. 2022  DDM Sluníčko Týniště nad Orlicí – 4. a 5. ročník – DU, KO  

- projekt: Bludiště  

05. 10. 2022  Divadelní představení – O dvanácti měsíčkách – MŠ + 1. ročník  

06. 10. 2022  Běh o Posvícenský koláč – v parku ZŠ + ŠD  

- možnost přítomnosti rodičů  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  39  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

06. 10. 2022  - Triády + potřeby školy – mentorink s pí Ludvíčkovou   

– BA, PE, CHA, BAH, PTA, DU, DOS, ZÁ, KO  

11. 10. 2022  Knihovna – Začínáme pohádkou – 1. ročník – BAH, DO  

11. 10. 2022  Školská rada – potřeby školy   

- BA, CHA, PE, PTA, DU, BAH + pí Králová a pí Orságová  

14. 10. 2022  Logopedická pohádka – O líném jazýčku – MŠ + 1. ročník   

17. 10. 2022  Putování za lesním skřítkem – 1. ročník – BAH, DO  

18. 10. 2022  SPC – paní Havlasová – 1. ročník (Jaroušek K.) – BAH, DO  

18. 10. 2022  Školení WEB – p. Strnad – PC učebna – ZŠ + MŠ  

24. 10. – 25. 10.  

2022  

Ředitelské volno – žáci ZŠ  

26. 10. – 27. 10.  

2022  

Podzimní prázdniny  

  

Listopad 2022    

01. 11, 2022  Atletika hravě ve škole – lektorka Mgr. Alena Skálová  

2. – 5. ročník – BA, PO  

03. 11. 2022  Preventivní Intervence – 2. – 5. ročník (pí Moravcová)  

03. 11. 2022  Triády – metodika – pí Ludvíčková – ZŠ + PE  

07. 11. 2022  Atletika hravě ve škole – lektorka Mgr. Alena Skálová 2. 

– 5. ročník – BA, PO, KO, ZÁ  

08. 11. 2022  Knihovna – Josef Lada – Mikeš – 3. ročník – PTA  

08. 11. 2022  Fotografování – Vánoce 2022 – MŠ + ZŠ  

10. 11. 2022  2. Pedagogická rada ZŠ   

- hodnocení prospěchu a chování za 1. čtvrtletí 2022/2023  

11. 11. 2022  Připomenutí – tradice – Svatý Martin  

13. 11. 2022  Připomenutí – Den nevidomých  

14. 11. – 25. 11.  

2022  

Příprava výrobků na vánoční jarmark (27. 11. 2022)  

+ příprava dětí na vystoupení – ZŠ + MŠ  

14. 11. – 02. 12.  

2022  

Výroba vánočních přání a drobných dárků pro minulé zam., pro 

zastupitele, pro „přátele školy“ (ZŠ, ŠD a MŠ)  

18. 11. 2022  Ředitelské volno – žáci ZŠ  

18. 11. 2022  Kurz – Výchova ke cnostem – 8,00 – 16,00h  

- BA, PE, BAH, PTA, DU, SK, ŠV, ŘÍ, HO ZÁ, KO, PO, DO  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  40  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

21. 11. – 24. 11.  

2022  

Triády ZŠ – 1. – 5. ročník – tř. uč. + AP  

23. 11. 2022  SVP Pyramida – pí Matyášová – DU, PTA  

24. 11. – 25. 11.  

2022  

Diagnostika žáků – Dysortografie (vybraní žáci)  

27. 11. 2022  Vánoční jarmark – vystoupení ZŠ + MŠ; prodej výrobků  

30. 11. 2022  1. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-BAH, DO, ZÁ  

  

Prosinec 2022    

05. 12. 2022  Návštěva Mikuláše, čerta, anděla (KU, JE, DO) – ZŠ + MŠ  

06. 12. 2022  Divadelní představení – Čert a Káča – 1. – 3. ročník + MŠ  

07. 12. 2022  2. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-DU, DO, ZÁ  

07. 12. 2022  Beseda pro rodiče - p. Hábl – „Na charakteru záleží“  

13. 12. 2022  Výlet na výstavu: Třebechovické muzeum betlémů (ŠD)  

14. 12. 2022  3. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-PTA, DO, ZÁ  

20. 12. 2022  Školní Vánoce – společné zpívání na chodbě, vánoční stezka  

21. 12. 2022  4. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-BAH, KO, ZÁ  

21. 12. 2022  Zpívání v Domovech na Orlici – Albrechtice nad Orlicí – ZŠ  

22. 12. 2022  Třídní Vánoce + vánoční zvyky a tradice  

23. 12. 2022                

– 02. 01. 2023  

Vánoční prázdniny  

  

Leden 2023    

04. 01. 2023  5. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-DU, DO, ZÁ  

06. 01. 2023  Tři králové – ŠD – KO, DO  

10. 01. 2023  Kurz přežití ve světě financí - 4. a 5. ročník – DU, ZÁ – 

lektorka R. Skálová  

11. 01. 2023  6. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-PTA, DO, ZÁ  

17. 01. 2023  Individuální konzultace – pololetní klasifikace žáků šk.r.22-23  

18. 01. 2023  7. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-BAH, DO, KO  

19. 01. 2023  3. Pedagogická rada ZŠ  

- hodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí šk. r. 2022/2023  

25. 01. 2023  8. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-DU, DO, KO  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  41  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

31. 01. 2023  Pololetní vysvědčení  

31. 01. 2023  Beseda pro rodiče – „Zdravou výživou zlepšujeme výuku“  - 

Mgr. Radka Drobná  

  

Únor 2023    

01. 02. 2023  9. lekce plavání – plavecký bazén RK-1.-5. ročník-PTA, DO, KO  

03. 02. 2023  Pololetní prázdniny  

06. 02. 2023  Divadelní představení – Mauglí – MŠ + 1. ročník  

07. 02. 2023  DVPP - EV – Třídnické hodiny (aktivity); 14,00 – 18,00  - 

lektor – Mgr. Daniela Kykalová; – ZŠ, ŠD, MŠ  

08. 02. 2023  10. lekce plavání-plavecký bazén RK-1.-5. ročník-BAH, DO, ZÁ  

07. – 10. 02. 2023  Recitační soutěž – Třídní kolo – 1. – 5. ročník tř. uč. + AS  

14. 02. 2023  Dobrovolník do škol ve 4. a 5. ročníku – p. Kaštura – DU, ZÁ  

13. – 17. 02. 2023  ŠD – Praxe Eliška Holendová – PO, KO  

18. 02. 2023  MASOPUST – téma „Cirkus“ – škola ve spolupráci s obcí - 

všichni zaměstnanci  

21. 02. 2023  Recitační soutěž – Školní kolo – BAH, PTA, BA, CHA - 

vybraní žáci z třídního kola recitační soutěže  

23. 0,2. 2023  Knihovna – 5. ročník v ZŠ – O staré Praze – DU  

27. 02. – 05. 03.  

2023  

Jarní prázdniny  

  

Březen 2023    

07. 03. 2023  EV – Zařazení EV do vyučování (14,00 – 18,00)  

- prožitkový seminář - lektor –  Mgr. Beata Dombajová  

08. 03. – 18. 04.  

2023  

Dopravní výchova 4. a 5. ročník – teorie – DU  

09. 03. 2023  Hvězdárna a planetárium v HK - 2. - 5. ročník-DU, KO, ZÁ, PO  

14. – 20. 03. 2023  Testování KALIBRO – 5. ročník – DU, PTA  

14. 03. 2023  Výchovná komise – řešení výchovných problémů žáka ZŠ - 

spolupráce OSPOD, SVP, rodiče, BA, PTA, DO  

    

16. 03. 2023  Divadlo DRAK HK – Šípková Růženka – 1. – 5. ročník - 

BAH, PTA, DU, DO, KO, PO  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  42  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

22. 03. 2023  Světový den vody – připomenutí  

23. 03. 2023  Taneční TV s Doctorem Dancerem – p. Havelka - 

1. – 5. ročník + MŠ-M  

23. 03. 2023  Knihovna – 4. ročník – O staré Praze – DU  

24. 03. 2023  Festival AJ – Aspintoa – 2. – 5. ročník – PTA, SK, KO, ZÁ  

27. 03. 2023  Vynášení Morany – ZŠ, MŠ  

27. 03. 2023  Pracovní schůzka – spolupráce s obcí – pí Králová, pí Mylerová  

a p. Vacek – BA, PE, CHA, JE, + PTA, BAH  

28. 03. 2023  Etické dílny pro žáky ZŠ – p. Buchtel  

2. a 3. ročník – Jak se stalo, že jsem tady – PTA  

4. a 5. ročník – Jak se chránit v nebezpečných situacích? - DU  

31. 03. 2023  Učíme se v lese 2. a 3. ročník – PTA, KO  

  

Duben 2023    

03. 04. 2023  Recitační soutěž – Okresní kolo v RK – BAH  

03. – 05. 04.   

2023  

Barevné dny – ZŠ, MŠ  

– pondělí – žlutá; úterý – bílá; středa – zelená  

03. 04. 2023  EV – Práva a povinnosti žáků (14,00 – 18,00)  

- prožitkový seminář - lektor – Mgr. Radka Dojčánová  

04. 04. 2023  Zápis do ZŠ – BA, PE, JE, ŠV + zaměstnanci a AS - ZŠ - 

stanoviště, dárky, dokumenty dle domluvy  

06. 04. – 10. 04.  

2023  

Velikonoční prázdniny  

13. 04. 2023  Den s Policí ČR – ZŠ, MŠ – Mgr. Alena Kacálková  

13. 04. 2023  Beseda pro rodiče – Mgr. Radka Dojčánová  

„Etickou výchovou zlepšujeme vztahy mezi spolužáky“  

18. 04. 2023  Etické dílny – p. Buchtel  

1. ročník – Buďme kamarádi – BAH  

4. a 5. ročník – Jak správně využívat IT a média? - DU  

20. 04. 2023  Ukliďme Česko 1. – 3. ročník + MŠ  

20. 04. 2023  Dopravní výchova 4. a 5. ročník – p. Vohralík – praxe v RK  

25. 04. 2023  Pedagogická rada ZŠ  

- hodnocení prospěchu a chování za 3. čtvrtletí šk. r. 22/23  

26. 04. 2023  Čarodějnický rej ZŠ  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  43  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

27. 04. 2023  Prevence – Jsme jedna parta – Mgr. Vít Pospíšil – 2. – 5. roč.  

  

Květen 2023    

02. 05. 2023  Multikultura – Emongo – africké tance + bubnování  

02. 05. 2023  Strategický plán školy + školení – tř. uč. + AS  

03. – 12. 05. 2023  Triády (učitel/rodič/žák) - individuální konzultace o prospěchu 

a chování + sebehodnocení žáka – tř. uč. + AS  

04. 05. 2023  Prevence – Mgr. Vít Pospíšil – 4. a 5. ročník  

– Sedmero moří internetu   

05. 05. 2023  Lesoškolky Albrechtice nad Orlicí – p. Danuta Prokůpková - 

4. a 5. ročník – SK, ZÁ  

09. 05. 2023  Etické dílny – p. Buchtel  

1. ročník – Jak se chovat v nebezpečných situacích – BAH  

2. – 3. ročník – Stmelovací program – PTA  

10. 05. 2023  Český den proti rakovině – prodej kytiček – ŠD  

12. 05. 2023  Beseda – Včelař – p. Vondráček  

15. 05. 2023  Divadelní představení – Zvířátka a loupežníci – MŠ + 1. ročník  

15. 05. 2023  DVPP - EV – Spolupráce rodiny a školy (14,00 – 18,00) - 

prožitkový seminář; lektor – pí Dojčánová  

15. 05. – 02. 06.  

2023  

Testování ČŠI – 5. ročník – DU  

23. 05. 2023  Prevence – Mgr. Vít Pospíšil – 1. ročník - 

O jedné tajuplné jeskyni  

23. 05. – 25. 05.  

2023  

Montáž keramických tabulí k dataprojektorům a křídových 

tabulí Triptych  

30. 05. 2023  Fotografování tříd ZŠ + MŠ  

  

Červen 2023    

01. 06. 2023  Den dětí   

– Stezka Harryho Pottera z Bradvické školy v Albrechticích   

(hřiště – Nová Ves)  

06. 06. 2023  DVPP - EV – Dramatická výchova v Etické výchově   

(14,00 – 18,00)  

Dramatická výchova v Etické výchově  

Mgr. Bc. Jitka Kaplanová  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  44  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

08. 06. 2023  Projekt Žijí mezi námi + VZP – Vzpoura úrazům  

09. 06. 2023  Projekt – Poznáváme naši vlast   

– výlet do Prahy – 5. ročník – SK, KO  

13. 06. 2023  Férové odpoledne 15,30 – 18,00 hod. ZŠ + MŠ  

− setkání s rodiči a žáky na školní zahradě  

− hry pro děti, malování na kamínky  

15. 06. 2023  Závěrečná pedag. rada – 2. pololetí šk. r. 22/23 - 

hodnocení prospěchu a chování  

18. 06. – 22. 06.  

2023  

Škola v přírodě – Olešnice v O. h. – Harry Potter  

20. 06. 2023  ZUŠ - Taneční vystoupení – KC Týniště nad Orlicí  

20. 06. 2023  KC Týniště nad Orlicí – Taneční vystoupení ZUŠ  

1. – 5. ročník – žáci, kteří se neúčastnili školy v přírodě-DU, ZÁ  

26. 06. – 29. 06.  

2023  

Mimořádné události  

26. 06. 2023  Přespávání ve škole od 18,00 hod – rozloučení s 5.r. - DU, ZÁ  

27. 06. 2023  Rozloučení s páťáky 10,00 – 11,00 hod - DU, ZÁ, BA, CHA,  pí 

Králová; prezentace fotek, vystoupení, předání pamětních 

listů, fin. odměny za samé 1, prezentace fotek, dort  

27. 06. 2023  Školská rada – BAH, PTA, KO, MYL, ORS, BA, PE, CHA  

28. 06. 2023  Vyhodnocení sběrů – sběr papíru a pom. a citr. kůry  - 

ocenění nejlepších sběračů  

28. 06. 2023  Pasování na čtenáře – BA, PE, BAH, DO  

+ vystoupení 1. ročník – Budulínek – pro rodiče  

30. 06. 2023  Předání vysvědčení do 9,30 hod  

  

Srpen 2023  Přípravný týden  

22. 08. – 31. 08.  

2023  

Příprava na nový šk. r. 2023/2024 – práce ve třídách, 

výzdoba MŠ, ZŠ, ŠD + ŠV – vše dle pokynů z manuálu MŠMT  

24. 08. 2023  Provozní porada – všichni zaměstnanci  

24. 08. 2023  1. Pedagogická rada ZŠ – pdg. zaměstnanci  

25. 08. 2023  Školení ÁMOS – školní matrika – všichni pdg. pracovníci  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  45  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

29. 08. 2023  
DVPP – EV jako nástroj prevence - 14. – 18,00 h  lektor: 

Jitka Kaplanová;  - POL, HO, ŠV, SLI, RA, HA  

31. 08. 2023  Porada ředitelů – ředitelka školy  

  

  

Nový projekt - Škola v přírodě – ozdravný pobyt pro žáky ZŠ    

  

Škola v přírodě pro žáky ZŠ probíhala v termínu od 18. – 22. v června 2023. Zúčastnilo se jí 

třicet jedna žáků a pro zbývající děti probíhala náhradní výuka. Téma pobytu byl Harry 

Potter. Ubytování probíhalo v chatkovém táboře u chaty Juráška v Olešnici v Orlických 

horách.   

Kouzelný klobouk první večer rozdělil děti do čtyř bradavických kolejí – Zmijozel, 

Havraspár, Nebelvír a Mrzimor. Ty se postupně utkaly v šestnácti rozličných hrách  a 

soutěžích. Děti si souboje velmi užívaly a teprve poslední hra rozhodla o celkovém pořadí. 

Nebylo vůbec podstatné, kdo se jak umístil. Vítězství pro všechny byl pobyt samotný. Děti si 

užily spaní pod širákem, své první letní kino, nové hry a aktivity, koupání, táborák, opékání 

buřtů atd. Pochvalovaly si také výbornou kuchyni. Domů si odvezly drobné ceny, diplom  a 

krásnou vyřezávanou medaili příslušné koleje.   

A z čeho jsme měli největší radost my dospělí? Z chování dětí. Jak SPOLU krásně  a 

kamarádsky fungovaly v novém prostředí. A už teď se všichni těšíme na příští rok. Protože 

bychom rádi v této aktivitě pokračovali a udělali z ní tradici.   

  

Rozdělení tříd na šk. r. 2023/2024 – třídnictví ve třídách:  

- změna z 3 - třídní ZŠ – na 4 třídy = 5 ročníků  

   

 1. ročník – tř. uč. Mgr. Daniela Radinová – 9 žáků   

 2. ročník – tř. uč. Bc. Jana Bahníková – 17 žáků (2 žákyně UKA)  

 3. + 4. ročník – tř. uč. Mgr. Petra Ptáčková – 19 žáků  

 5. ročník – tř. uč. Mgr. Tomáš Handa – 10 žáků   

  

Celkem žáků ZŠ: 9 + 17 + 19 + 10 = 55 žáků  

  

Asistentky pedagoga v ZŠ pro šk. r. 2023/2024  

- 1. ročník – Martina Poláková – 100% úvazek (PPČ – 36h)  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  46  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- 2. ročník – Dagmar Dostálová – 75% úvazek (PPČ – 27h)   

- 2. ročník – Jana Holubová – 63,89% úvazek (PPČ - 25,5h)  

- 3. – 4. ročník – Alena Kvasilová – 75% úvazek (PPČ – 18h)   

- 5. ročník – Jindra Zábranská, DiS. – 75% úvazek (PPČ – 27h)   

Organizační rozdělení pedagogických pracovníků – šk. r. 2023/2024  

Ředitelka školy – Mgr. Simona Baláčková  

Zástupce ředitelky školy v době její nepřítomnosti v ZŠ - Petra Chaloupková   

Zástupce ředitelky – Iva Pecháčková   

Výchovný poradce – Mgr. Simona Baláčková  

Koordinátor ICT – Mgr. Simona Baláčková; Jindra Zábranská, DiS.  

Kontaktní pracovník školního poradenského pracoviště (KPŠPP) – Mgr. Daniela Radinová   

Školní metodik prevence – Mgr. Petra Ptáčková   

Koordinátor EVVO – Bc. Jana Bahníková   

Kontrola BOZP – Iva Pecháčková + asistentky ZŠ + MŠ  

Archivace – Petra Chaloupková ve spolupráci s vedoucí uč. MŠ + asistentky ZŠ + MŠ  

Začínající učitelka – Mgr. Daniela Radinová, Mgr. Tomáš Handa   

Uvádějící učitelka – Mgr. Petra Ptáčková   

Od šk. r. 2023/2024 – Školní poradenské pracoviště   

- nový poradenský tým pod vedením výchovné poradkyně Mgr. Simony Baláčkové;  

KPŠPP – Mgr. Daniely Radinové a ŠMP – Mgr. Petry Ptáčkové  

  

Personální změny  

Ke dni 31. 07. 2023 nebyla prodloužena smlouva pí učitelce Lucii Durmanové z důvodu 

nekvalifikovanosti a nepřijetí podruhé na VŠ. Pan učitel Marek Skála nechtěl prodloužit 

smlouvu z důvodu zaměření se na jiný směr ve svém profesním zaměření.   

  

Tito zaměstnanci předají svoji agendu, dokumentaci, záznamy o hodnocení žáků do 30. 06. 

2023, atd., o předání bude vyhotoven písemný záznam.   

  

Na dobu určitou byl uzavřen pracovní poměr s učiteli Mgr. Danielou Radinovou a Mgr. 

Tomášem Handou (na jeden školní rok) a na dobu neurčitou s pí uč. Bc. Janou Bahníkovou  

a Mgr. Ivou Konečnou (ŠD).   

  

8. Údaje o výsledcích inspekce  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  47  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

V tomto školním roce neproběhla kontrola ČŠI, naposledy byla 26. – 28. 02. 2019.   

  

9.  Údaje o zapojení školy do rozvojových  a 
mezinárodních programů  

  

Ve šk. r. 2022/2023 ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí ukončila Šablony 3, který byl zahájen 01. 

09. 2021 do 30. 06. 2023 a které jsou hrazené z fondů EU z operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, pod záštitou MŠMT.   

  

DOTACE EU – Šablony 3  

Zpráva za období 01. 09. 2021 – 30. 06. 2023 – Iva Pecháčková, k 06. 06. 2023 vyúčtování:  

vyčerpáno – 531. 282,- k 30. 06. 2023.   

  

Nakoupili jsme pro potřeby ZŠ a MŠ: pomůcky – chytré kostky, malá násobilka, licence na 

PC, držák na stěnu a interaktivní tabule do ZŠ, skartovačka, reproduktor, magnetické  a 

korkové tabule, sada obrázků a Karty ctností, baterie do fotoaparátu, barva do tiskárny, 

astroplanetárium, časomíry, karty na výuku angličtiny, skříně do MŠ, pomůcky na TV, tabule 

do ZŠ, Mapa školy – dotazníkové šetření, skříňky na VV aj.  

  

Informace o projektu EU Šablony 3   

Naše základní a mateřská škola se úspěšně zapojila do programu Šablony 3, které jsou 

hrazené z fondů EU z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, pod záštitou 

MŠMT.   

  

Název projektu: Spolupráce ZŠ a MŠ  

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.X/0.0/0.0/20_080/0020548  

Datum realizace projektu: 01. 09. 2021 – 30. 06. 2023  

Celková výše dotace: 531 282,- Kč (MŠ – 254 914,- Kč; ZŠ – 276 368,- Kč)  

• statutární orgán – Mgr. Simona Baláčková – odpovědná osoba za celý projekt   

• metodická kontrola – Iva Pecháčková – koordinátor projektu,  

• odborná konzultace – Michaela Švecová – MAP Kostelecko,  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  48  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

• ke dni 30. 06. 2023 je projekt Šablony III. ukončen,  

• připravíme a budeme posílat na začátku července 2023,  

• jsou dokončeny a splněny všechny aktivity – Šablony 3. Musíme uzavřít, dočerpat 

zbývající finanční částky a připravit na odeslání - důkladně zkontrolovat a naskenovat 

veškeré jednotlivé a potřebné dokumenty.  

  

Projekt ZŠ obsahoval čtyři šablony, vše je již splněno:  

a) Sdílení vzájemného vzdělávání – 95. 220,- Kč (18x – 5. 290,- Kč)          

b) Využití ICT – 128. 000,- Kč   

c) Projektový den: 26. 280,- Kč (5x 5. 290,- Kč)                                                                                                      

d) Setkávání a spolupráce s rodiči dětí: 26. 868,- Kč (6x 4. 478,- Kč)  

  

Projekt MŠ obsahoval čtyři šablony, vše je již splněno:  

a) Sdílení vzájemného vzdělávání – 100.510,- Kč (19x - 5 290,- Kč)               b) 

Využití ICT: 96.000,- Kč   

c) Projektový den: 31.536,- Kč (6x 5 290,- Kč)                                                                                                         

d) Setkávání a spolupráce s rodiči dětí: 26 868,- Kč (6x 4 478,- Kč)  

• Zapojení do programu Šablony III. je pro naši MŠ velkým přínosem, nejen pro děti  a 

pedagogy, ale i pro jejich rodiče.  

• Informace o zapojení do projektu EU byly zveřejňovány v místním zpravodaji.  

  

DOTACE EU - Informace o projektu EU Šablony OP JAK  

Naše základní a mateřská škola se v letošním školním roce úspěšně zapojila do programu 

Šablony OP JAK, které jsou hrazené z fondů EU z operačního programu Výzkum, vývoj  a 

vzdělávání, pod záštitou MŠMT.   

Název projektu: Podpoříme děti, žáky a pedagogy  

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007274  

Datum realizace projektu: od 01. 09. 2023 do 31. 12. 2025  

Celková výše dotace: 925. 213,-   

(MŠ - 419. 813,-; ZŠ - 446. 525,-; ŠD - 58. 875,-)  

- vzdělávání a spolupráce pracovníků vždy domluvit s ředitelkou školy a se zástupkyní 

ředitelky  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  49  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

- finance vždy s ředitelkou školy a administrativní pracovnicí   

- statutární orgán – Mgr. Simona Baláčková – odpovědná osoba za celý projekt   

- metodická kontrola – Iva Pecháčková – koordinátor projektu  

- odborná konzultace – Michaela Švecová – MAP Kostelecko  

  

Šablony OP JAK:  

Vybrali jsme oblasti, které nejvíc využijeme pro naši školu pro profesionální a osobnostní 

růst pedagogů: Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, MŠ i ŠD a Spolupráce pracovníků 

ve vzdělávání ZŠ, MŠ i ŠD. Na začátku dubna paní ředitelka a zástupkyně ředitelky vyplnily 

Evaluační dotazník pro žadatele ve výzvě „Šablony pro MŠ a ZŠ“ a registrovali naši školu.  

Do projektu Šablony OP JAK je zapojena ZŠ, MŠ a ŠD. Přihlášení do projektu Šablony JAK 

proběhlo 25. dubna 2023 ve spolupráci s pí Michaelou Švecovou z MAP Kostelecko.  

MŠ  

• Školní asistent: 0,8 - na 4 měsíce - 188. 238,-  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání - 37x školení - 145. 225,-  

• Spolupráce pracovníků ve vzdělávání - 22x (jako sdílení zkušeností) - 86. 350,-  

- celkem: 419. 813,-  

ZŠ   

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání - 45x školení - 176. 625,-  

• Spolupráce pracovníků ve vzdělávání - 28x (jako sdílení zkuš.) - 109. 900,- • Podpora 

žáků s odlišným mateřským jazykem - 4x - douč. UK a jiní ciz. - 160. 000,- - celkem: 446. 

525,-  

  

ŠD  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání - 9x školení - 35. 325,-  

• Spolupráce pracovníků ve vzdělávání - 6x (jako sdílení zkuš.) - 22. 550,-  

- celkem: 58. 875,-  

Celková částka: 925. 213,-   

10.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v 
rámci celoživotního učení  

  

Žádný pedagog se nezapojil do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  50  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

  

11. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů  

  

DOTACE KÚ KHK  

V lednu šk. roku 22/23 škola zažádala o 3 granty, 2x ZŠ a 1x MŠ a byly schváleny všechny  3 

žádosti. Škola tak získá celkem 92. 000Kč od kraje se spoluúčastí obce 39. 429 Kč.  

  

Grant pro ZŠ – Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků   

– 23SMV07-0015  

• Název: SPOLEČNĚ BÝT V POHODĚ  

• Celková částka: 21 000 Kč; příspěvek obec – 9 000 Kč  

• Celkem: 30 000 Kč  

• Zahájení projektu – 01. 08. 2023; ukončení – 31. 07. 2024  

Grant pro ZŠ – Etická výchova ve školách – 23SMV06-0006  

• Název: SDÍLÍM, SDÍLÍŠ, SDÍLÍME  

• Celková částka: 22 000 Kč; příspěvek obec – 9 429Kč  

• Celkem: 31 429 Kč  

• Zahájení projektu – 01. 08. 2023; ukončení – 31. 07. 2024  

Grant pro MŠ – Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání   

- 23SMV01-0014  

• Název: Rozvíjíme tvořivost a digitální gramotnost v MŠ  

• Celková částka: 49 000 Kč; příspěvek obec – 21 000 Kč  

• Celkem: 70 000 Kč  

• Zahájení projektu – 01. 08. 2023; ukončení – 31. 07. 2024  

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  51  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání  

Škola v tomto školním roce při plnění úkolů ve vzdělávání nespolupracovala  s 

odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery.  

  

13. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022  

Zpracovávala firma ESOP účetní a daňová kancelář, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou  - 

služby účetní, mzdové a daňové povahy, vedení účetnictví, zpracování mezd.  

Výnosy  

Dotace UZ 33353 kraj celkem  10 056 718,00 Kč  

Z toho – Platy        7 207 075,00 Kč  

             - OON           60 000,00 Kč  

             - Pojistné, FKSP, ONIV                                 2 789 643,00 Kč  

Dotace UZ 33086 - Doučování            43 750,00 Kč  

Dotace UZ 33087 a UZ 33088 - Digitalizace           63 000,00 Kč  

Šablony 3 – k čerpání do 30.6.2023          176 745,48 Kč  

Dotace obec celkem      1 988 100,00 Kč   

Příjmy školné, stravné         222 993,00 Kč  

Přijaté dary            59 340,52 Kč  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  52  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Čerpání fondů            80 325,14 Kč  

Vlastní příjmy             24 213,64 Kč  

  

Náklady  

Dotace kraj celkem  10 056 718,00 Kč  

Z toho  - Platy        7 207 075,00 Kč  

              - OON           60 000,00 Kč  

              - Pojistné, FKSP, ONIV      2 789 643,00 Kč  

Dotace UZ 33086 - Doučování            43 750,00 Kč  

Dotace UZ 33087 a UZ 33088 - Digitalizace           63 000,00 Kč  

Šablony 3 – k čerpání do 30.6.2023           176 745,48 Kč  

Obec, stravné, školné         2 164 101,81 Kč  

Čerpání darů             59 340,52 Kč  

Čerpání fondů             80 325,14 Kč  

Vlastní výdaje             16 849,90 Kč  

14. Závěr  

  

     ZŠ v Albrechticích je základní školou pro 1. stupeň, která poskytuje základní 

vzdělání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení pro 

žáky ve věku od šesti do jedenácti let. ŠVP a učební dokumenty jsou zpracovány podle 

zásad stanovených v příslušných rámcových vzdělávacích programech.   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  53  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

      Škola poskytuje vzdělávání a podporuje všestranný rozvoj osobnosti žáků  v 

souladu se zásadami a cíli školského zákona a souvisejících právních předpisů.        

Výroční zprávu o činnosti školy a její náležitosti ukládá školský zákon a vyhláška č. 

15/2005 Sb. Tato zpráva po schválení školskou radou dne 24. 08. 2023 je předána 

zřizovateli a vyvěšena na veřejně přístupném místě – v budově ZŠ v boxu vedle hlavní 

nástěnky a na web stránkách školy. Úkolem této výroční zprávy je informovat o práci 

ZŠ v Albrechtice nad Orlicí, o výsledcích, o problémech a jejich řešení ve školním roce 

2022/2023.          

      Do školy dojíždějí žáci i ze spádových obcí a tito žáci jsou z Nové vsi, ze Žďáru n. 

O. a Týniště nad Orlicí. Škola tento školní rok pokračovala v záměrech dlouhodobé 

koncepce a plnila požadavky kladené na moderní základní školství.  

      Škola je součástí obce a veřejnost byla o její práci informována prostřednictvím 

zpravodaje, webových stránek školy, facebooku, vitríny na budově školy a aktuálních 

nástěnek ve škole. Po celý školní rok probíhala spolupráce se ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí 

a ZŠ Týniště n. O.   

      Rodiče byli pravidelně informováni o prospěchu a chování svých dětí. Ve velké 

míře se zúčastňovali individuálních konzultací, tzv. Triád – kde se sešli učitel – rodič 

– žák a cílem bylo dojít ke společnému hodnocení práce, k nalezení postupů  ke 

zlepšení, nastavení jasných pravidel a postupné předávání odpovědnosti žákovi.       Ve 

školním roce 2022/2023 se nám podařilo splnit téměř vše v plném rozsahu  - Plán 

činnosti školy 2022/2023 a poprvé jsme realizovali Školu v přírodě.  

Ve šk. r. 2022/2023 se intenzivně pracovalo na revizi ŠVP, kde jsme se společně zamýšleli 

na vizi a misi školy a na zacílení našeho ŠVP SPOLU.  

Charakteristika školního vzdělávacího programu – SPOLU  
  

                                                  Jsme škola s jasným cílem  

                                                       Jsme škola v pohybu  

                                         Jsme škola respektující a respektovaná  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  54  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Zaměření a vize školy  

Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu „SPOLU“ zpracovaném v 

souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání ve verzi leden 2023 

a ve shodě s ním zdůrazňuje aspekty vzdělávání, které jsou určující pro plnohodnotný život 

v moderní multikulturní společnosti.   

ŠVP byl zpracován všemi pedagogickými pracovníky školy tak, aby respektoval záměry  a 

konkrétní podmínky naší školy, akceptoval názory rodičů a potřeby žáků. Je to dokument, 

který bude na základě praktických zkušeností dále dotvářen, upravován, vylepšován. Naše 

škola je menší malotřídní zařízení rodinného typu. Jsme škola zaměřená na etickou výchovu, 

kterou vyučujeme ve všech ročnících. Naší prioritou je výchova k samostatnosti, 

zodpovědnosti a ohleduplnosti. Snažíme se využívat možnosti naší školní zahrady  a 

nedalekého parku a učit i ve venkovním prostředí. Chceme držet krok s moderními 

technologiemi, využívat inovativní metody výuky a vést žáky k dovednostem potřebným pro 

dnešní každodenní život. Anglický jazyk učíme již od druhého ročníku. V rámci výchov 

vedeme žáky k pohybu, zdravému životnímu stylu, orientaci v kulturním prostředí  a ke 

zvládání praktických dovedností.  

  

Na co máme zacíleno? Na život!  

Vzděláváním chceme připravovat na život a na to, čemu se bude člověk v budoucnu 

věnovat. Vzdělání by mělo dětem umožnit a naučit je porozumět sobě i ostatním, mělo by 

podporovat zdravé sebevědomí a udržet si po celý život chuť poznávat a učit se. V naší škole 

chceme dětem pomoci, aby si mohly vybrat správnou cestu do života, aby pro ni byly 

dostatečně vybavené a připravené na změny, které je čekají.  

  

Jak myslíme? Tvořivě!  

Psaní, čtení a počítání jsou základem, kterého se dětem dostane v každé škole. Nám jde v 

naší škole navíc o vyváženost mezi encyklopedickými znalostmi, dovednostmi                    a 

kreativitou. Naším cílem je rozvíjet v dětech tvořivé myšlení a schopnost objevovat odpovědi 

na otázky v souvislostech; podporovat přirozenou dětskou zvídavost pomocí otázek, 

společně nacházet zákonitosti ve všech oblastech a žasnout nad principy fungování věcí. 

Chceme dát dětem svobodu a prostor k vyjádření. Jsme otevřeni novým funkčním  metodám 

výuky.   

Kdo je učitel? Průvodce!  

Učitel v naší škole vytváří bezpečný prostor pro otevřenou komunikaci, experimentování, 

kvalitní zpětnou vazbu a samostatné rozhodování žáků. Každý náš žák má možnost zažít svůj 

školní úspěch. Učitel nevstupuje do role „odborníka“ a „všeznalce“, bere na sebe roli 



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  55  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

průvodce, který ukazuje cesty a způsoby, dává žákům prostor pro hledání vlastního řešení. 

Je empatický ke svému okolí, je pro děti vzorem, a zároveň se svými žáky nechá inspirovat.  

  

Co je pro nás důležité? Být tou nejlepší verzí sama sebe!  

Jsme přesvědčeni, že dobrý a spokojený život má ten, kdo je čestný, kdo si umí vážit sám 

sebe, rozvíjí své silné stránky, učí se ze svých chyb, respektuje ostatní a ostatní respektují 

jeho. Chceme, aby se děti uměly radovat ze života, měly odvahu prosazovat, co je správné,  a 

učily se být za svoje jednání zodpovědné.  

  

Motivační název našeho Školního vzdělávacího programu je:  

   

 

  

 SPOLUPRÁCE / PŘÁTELSTVÍ / OTEVŘENOST / LIDSKOST / ÚCTA  

Slovo SPOLU je pro náš Školní vzdělávací program klíčové. Je složeno z počátečních písmen 

kvalit, které se všichni snažíme zodpovědně žít.  

  

S – spolupráce  

Cílem naší školy je smysluplná spolupráce mezi všemi zúčastněnými ve vzdělávacím procesu, 

tedy mezi žáky, pedagogickým sborem i rodiči. Naše snaha je ukázat žákům,  že spolupráce 

při plnění úkolů, ale i při dalších aktivitách je pro ně výhodnější než konkurence nebo 

soupeření.    

  

P – přátelství  

Přátelství mezi zaměstnanci školy, přátelství mezi žáky, ale i přátelství mezi pedagogy  a 

jejich žáky je kvalita, která nám umožňuje vytvořit ze školy bezpečné místo pro všechny, kteří 



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  56  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

v ní mají své místo. I díky zaměření naší školy na etickou výchovu budujeme zdravé vztahy 

založené na respektu, ohleduplnosti a otevřené komunikaci.  

O – otevřenost  

Naše škola je otevřená všem žákům, včetně žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními. 

Otevření jsme ale i rodičům a všem, kteří mají zájem na prosperitě školy. Jsme otevření 

novým postupům a metodám práce, pedagogičtí pracovníci se dále vzdělávají a nabyté 

poznatky, které jsou v souladu s naším vzdělávacím programem, uvádí do praxe. Jsme 

otevření i vůči návrhům dětí, vedeme je k tomu, aby se otevřeně vyjadřovaly a uměly 

formulovat svá přání a požadavky a aby si školní život samy organizovaly.  

L – lidskost  

Považujeme ji za základ naší práce. Učitel by měl být pro dítě člověk, se kterým si může 

popovídat, který mu umí něco předat, umí mu poradit, chápe jeho zvláštnosti. Velký důraz 

klademe na to, aby i mezi dětmi navzájem panovaly dobré mezilidské vztahy a aby se chovaly 

slušně a ohleduplně i k ostatním lidem.  

U – úcta  

Vše, co bylo popsáno výše, nám pomáhá vytvořit z naší školy bezpečné a respektující místo, 

kde si každý jeden člen tohoto společenství může zasloužit úctu. Úcta mezi žáky navzájem, 

úcta žáků k pedagogům a rodičům, úcta pedagogů k žákům, ale i úcta rodičů k pedagogům            

a naopak je založená především na ohleduplnosti, zdvořilosti a podpoře.  

  

     Ve šk. 2022/2023 jsme dále intenzivně pracovali s celým týmem tvořili na Strategickém 

plánu školy a přikládám vizi školy, SWOT analýzu a strategické cíle (krátkodobé, 

střednědobé a dlouhodobé) a prioritní výběr na školní rok 2023/2024.   

  

Vize školy   

- Pohodová škola s respektujícím přístupem a profesionalitou celého týmu směřující  ke 

kvalitnímu vzdělávání zaměřeného na etické hodnoty. Radost, otevřenost, zodpovědnost a 

důvěra jsou naše nejdůležitější hodnoty.   

  

  

SWOT analýza ze Strategického plánu školy pro šk. r. 2023/2024  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  57  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

  

Slabé stránky  

● Malé prostory v MŠ (nedostatečná kapacita)  

● Chybí důstojné zázemí pro všechny zaměstnance – kuchyňka, šatna   

● Nedostatek financí v rozpočtu školy (renovace vnitřního vybavení) ● Nebezpečný 

provoz před školou   

  

Silné stránky  

● Rodinné prostředí školy - otevřený respektující přístup  

● Týmová spolupráce všech zaměstnanců školy - přátelské vztahy  

● Asistenti pedagoga v MŠ a v ZŠ  

● Technické vybavení – internet ve škole vesnické školy  

  

Příležitosti  

● Podpora zřizovatele  

● Spolupráce s rodiči  

● Přípravy na rekonstrukci ZŠ a MŠ (nová)  

● Sdílení zkušeností mezi školami  

● Možnost profesního a osobního růstu všech zaměstnanců  

  

Hrozby  

● Nedostatek finančních prostředků  

● Nedostatečná kapacita MŠ  

● Nedostatečné zázemí pro všechny zaměstnance školy   

● Neúměrné tlaky a nároky rodičů   



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  58  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

  

  

Strategické cíle   KD  SD  DD  2023-24  

Zapojování zaměstnanců do vedení školy    x  x    

Hledat cesty využití dalších projektů    x  x    

Vedení dětí k samostatnosti a logickému 

myšlení  

x  x  x  x  

Podmínky zdravého rozvoje dětí  x  x  x    

Získávání sponzorů    x  x    

Rozvoj jednotlivých oblastí vzdělávání  x  x  x    

Využívání ICT techniky  x  x  x  x  

Modernizace tříd  x  x    x  

Škola v přírodě (ŠVP), výlety, soutěže  x  x      

Komunikace a spolupráce s rodiči/zákon. zástupci   x  x  x    

Program přípravy pro přechod dětí do 1. třídy ZŠ  x  x      

GDPR – dokončení zabezpečení dat  x        

Kontrola a aktualizace vnitřních řádů a směrnic  x        

Modernizace sborovny  x  x      

Dodržování pravidel slušného chování  x  x  x  x  

Vedení dětí k práci s informacemi  x  x  x  x  

Uplatňování principů kompetencí a odpovědností 

(delegování)  

x  x      

Vedení zaměstnanců v projektu SRP – aktivní 

zapojování (plánování a realizace)  

x  x      



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  59  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

Využívání dotazníkového šetření a jeho výsledků  x  x      

Projekt přestavby školy   x  x    x  

Vytvoření nové organizační struktury 

školy v odrazu na novelu vyhl. č.75/2005  

x      x  

  

     Na závěr bych chtěla podotknout, že prioritou pedagogů bylo dát základy kvalitního 

vzdělávání všem žákům a zároveň vytvořit bezpečné a zdravé prostředí pro žáky ZŠ. 

Nejvíce byl kladen důraz na spokojenost a vzájemnou spolupráci mezi zaměstnanci, 

rodiči a v neposlední řadě i mezi žáky. Jsme otevřeni novým přístupům, školní výuku 

se snažíme propojovat s realitou (různé exkurze, projektové dny)  a využíváme 

různých metod výuky, aby mohl zažít úspěch každý.   

  

  

     Vedeme žáky, aby uměli spolupracovat, chovat se k sobě navzájem slušně, 

ohleduplně, kamarádsky, ale aby se také naučili sebehodnocení a postupně přebírali 

odpovědnost za své skutky.  

  

  

       V rámci inkluze dbáme na to, aby dobře bylo všem, a snažíme se ke každému dítěti 

přistupovat tak, že je v něčem nadané. Velmi se osvědčila možnost mít ve škole 

asistenty pedagoga.   

  

  

       Nezbytnou součástí celého vzdělávacího procesu je další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a profesní růst každého pedagogického pracovníka.  

  

  

       V průběhu školního roku bylo soustavně dbáno na bezpečnost a ochranu žáků při 

činnostech, které přímo souvisejí s výchovou a vzděláním; soustavně byly vytvářeny 

podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví dětí a jejich dodržování a prováděna 

průběžná kontrola. Ve školním roce 2022/2023 došlo k drobným úrazům, které jsou 

zaznamenány v knize úrazů a nebyly hlášeny na ČŠI.   

  



  

  

  

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105  
Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h    
  60  

  

   Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                        

517 22  Albrechtice nad Orlicí   

      Poděkování patří všem pracovníkům školy za odvedenou práci, rodičům  za 

spolupráci, podněty a nápady při různých společných akcích (brigády, kavárny), 

vstřícnost při realizaci projektů. Dále děkujeme Obci Albrechtice nad Orlicí, radě 

obce, zastupitelům a všem zaměstnancům obecního úřadu za podporu, spolupráci, 

vstřícný postoj.  

  

       Na závěr patří díky i těm, kteří se podíleli na tom, že naše škola může svým žákům 

poskytovat kvalitní vzdělání v příjemném a kulturním prostředí a nabízet jim 

nadstandardní služby.  

  

  

  

  

  

                      

                       Mgr. Simona Baláčková                              

                                                                                                         ředitelka školy      

    

 

  

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne: 24. 08. 2023  

  

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne: 10. 10. 2023  


